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BRAVO, JANA I PETAR! IZGUBIO BITKU S OPAKOM BOLEŠĆU GORDANA IVANJEK TUŠEK U
CROATIA RECORDSU

Braco i seka najbolji zagorski 
sportaši: “Brži sam, ali ona je bolja”

“NEMOJ PLAKATI, NISAM OTIŠAO”: 
Preminuo Hrvoje Drašković

“Drago mi je što sam dio ‘kaj scene’ i 
da ću s izdavačem raditi na promociji 
svega što sam do sad radila”

VRIJEDILO JE, TO JE
JEDNOM U ŽIVOTU

Krapinčanka Arijana Podgajski 
otkrila nam je tajne svjetskog
izbora za Miss Universe 2022.

POVRATAK DOMA:
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AKTUALNO

˝Nemoj plakati za mNom. Nisam otišao.˝

Preminuo je Hrvoje Drašković
“Nemoj plakati za mnom. Nisam otišao. Osjećam 
tvoje želje. Vidim tvoje brige. Osjećam tvoj strah i os-
tavljam za tebe sunce koje sija, mjesec koji sjaji, kiša 
sa neba. Nemojte biti tužni. Nisam otišao. Ja sam s 
vama. Sve je dobro˝.
Nekad zvijezde, Bog, svemir ili nebo odluče rasuti ono 
na što smo navikli, zašamaraju nas i one koje najviše 
volimo. Iako je laserski zahvat bio nova šansa, tumor 
je prebrzo napredovao i odveo Hrvoja Draškovića iz 
Huma na Sutli. Nismo uspjeli pobijediti.
Uvodne riječi posljednja su poruka Hrvoja Draškovića, 
supruga, oca dviju djevojčica, sina, brata, zeta i pri-
jatelja koji je u ponedjeljak, 23. siječnja, u 36. godini 
nakon duge bolesti napustio ovozemaljski život. O 
njemu smo pisali često kako bismo pomogli u 
troškovima liječenja zloćudnog tumora specijalnom 
neinvazivnom metodom termalne ablacije na mozgu 
koja je dostupna samo u Njemačkoj. Nismo uspjeli, ali 
kako je rekao i Hrvoje ˝Nisam otišao. Ja sam s vama.˝
Od Hrvoja se opraštamo u ponedjeljak, 30. siječnja u 
12 sati na groblju Svete Barbare u Linzu, a sprovodna 
misa služit će se dan nakon u 17 sati u župnoj crkvi 
Blažene Djevice Marije na Taborskom Humu na Sutli. 
(mč) (foto: arhiva) 

ljubitelji zimskih sportova daNas došli Na svoje

Krenula sezona skijanja na Sljemenu
S današnjim je danom otvorena se-
zona skijanja na skijalištu Sljeme, a 
skijaške staze su za sve ljubitelje 
zimskih sportova otvorene već od 9 
sati ujutro. 
Cijene dnevnih karata radnim dani-
ma su 9,29 eura za odrasle, 5,31 euro 
za djecu do 15 godina te 6,64 eura 

za skijaše iznad 65 godina, a sub-
otom, nedjeljom i blagdanima cijene 
su 13,27 eura za odrasle, 6,64 eura 
za djecu do 15 godina te 9,29 eura 
za skijaše iznad 65 godina. Također, 
oni koji posjeduju ‘axess ski’ karte 
od prošle i pretprošle godine mogu 
ih sami puniti putem on-line prodaje.

Karte se prodaju na blagajnama 
Crvenog spusta i Bijele livade 
(dnevne, poludnevne i sezonske 
karte) i putem on-line prodaje 
(dnevne karte). 
Isto tako, na Sljeme građani mogu 
doći i javnim gradskim prijevozom 
odnosno autobusom ZET-a koji po-

lazi s Mihaljevca i Žičarom Sljeme. 
Red vožnje građani mogu provjeriti 
na službenim stranicama ZET-a i 
Žičare. 
Skijaške će staze biti otvorene za 
građanstvo svaki dan od 9 do 16 sati. 
(ZI) (foto: Upravljanje sportskim ob-
jektima Zagreb) 
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AKTUALNO

Čestitke majkama koje su ih doNijele Na svijet

U zadnjih tjedan dana rođeno 
13 malih Zagorki i Zagoraca
Proteklog je tjedna, od 20. do 27. 
siječnja, u rodilištu Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
rođeno ukupno 13 beba, od čega 
osam dječaka i pet djevojčica. 
Dječake su na svijet donijele Ivana 
Vukmanić iz Ravnica Desinićkih kod 
Desinića, Željka Šoštar iz Druškovca 
Humskog kod Huma na Sutli, Silvija 
Golub iz Čreta kod Krapinskih Toplica, 

Natalija Kletečki Ovčarić iz Petrovsk-
og, Mirna Ranogajec iz Krapine, Niko-
lina Šuk iz Bukovja Bistranskog, Ana 
Mikulec Borovčak iz Zaboka i Barbara 
Cvrtila iz Petrovskog.
Djevojčice su rodile Maja Vugec i Kristi-
na Pek iz Zaprešića, Dubravka Petrović 
iz Gornje Stubice, Veronika Dobrina iz 
Klanjca i Maja Smrekar iz Polja Krapin-
skog. (ZI) (foto: ilustracija) 

vaŽNa obavijest za GraĐaNe

Testiranje na koronu od 1. veljače 
više se neće obavljati u OB Zabok

S 1. veljače mijenja se lokacija za uzi-
manje uzoraka za PCR testiranje u 
organizaciji Krapinsko - zagorske 
županije i njenih zdravstvenih ustanova.
Uzimanje uzoraka za PCR testiranje 
na SARS-CoV-2 se tako od 1. veljače 
2023. godine (srijeda) više neće obav-
ljati u Općoj bolnici Zabok i bolnici 

hrvatskih veterana, nego u Zavodu za 
javno zdravstvo Krapinsko – za-
gorske županije, na Odjelu za kliničku 
mikrobiologiju na adresi Zivtov trg 3 u 
Zaboku. 
Uzimanje uzoraka bit će moguće sva-
kim danom osim nedjelje od 7 do 9 sati. 
(ZI) 
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Svi smo iskusili agoniju čekanja na 
pregled kod liječnika, pogotovo 
kada još ne znamo dijagnozu, a 
da situacija bude još gora, liste 
čekanja se povećavaju, ne samo 
u javnim ustanovama nego i kod 
privatnih davatelja usluga. Ova 
nepovoljna situacija teško pogađa 
one najranjivije u našem društvu, 
odnosno našu djecu kod koje je 
svaki dan bez primljene prave ter-
apije dan koji će kasnije teško nad-
oknaditi.
Upravo taj problem su prepoznale 
logopedice iz naše županije te os-
mislile hvalevrijedan projekt “Log-
opedske čekaonice”, koji će dati 
roditeljima u čekanju na pregled 
jedan alat za interakciju koji će pri-
donijeti razvoju njihove djece.

Edukativni materijali
Stoga je u četvrtak u prostori-
jama dječjeg vrtića ‘Bubamara’ u 
Donjoj Stubici održana konfer-
encija za medije na kojoj je pred-
stavljen projekt digitalnog sustava 
u kojem roditelji djece s jezičnim 
poteškoćama mogu pristupiti edu-
kativnim materijalima i idejama za 
aktivnosti osmišljenih za interak-
ciju djece i roditelja.
Valja napomenuti kako projekt 
vode volonterke logopedice Lucija 
Mlakar, Andrea Šantek i Roberta 
Šrajbek u suradnji sa studenticama 
logopedije Lucijom Seljan, Majom 
Reljić, Lucijom Škalički i Sandrom 

Sinković, uz pomoć mentorice 
Marije Brezak te je sav osmišljeni 
sustav “Logopedske čekaonice” 
potpuno besplatan za korištenje.  
Sva djeca koja imaju bilo kakve 
jezične, artikulacijsko-fonološke ili 
komunikacijske poteškoće mogu 
se uključiti u ovaj projekt.

– U Class Dojo stvorili smo četiri vir-
tualna razreda prema teškoćama i 
područjima: komunikacija, jezik, 

govor i predvještine čitanja, pisanje 
i matematike – prezentirala je 
projekt Lucija Mlakar te je na-
glasila kako je ideja projekta pružiti 
pomoć roditeljima da pravodobno 
reagiraju i djeluju. Rana interven-
cija i djelovanje su ključni za daljnji 
djetetov razvoj.    
Projekt je financiran od strane 
Europske Unije koja ga je odo-
brila prošlog svibnja te dodijelila 

7583,77 eura od kojih je dio također 
iskorišten za opremanje logo-
pedskog kabineta Dječjeg vrtića 

‘Bubamara’.  
– Cilj je stvoriti sustav koji je održiv 

i koji će trajati nakon završetka 
projekta stoga želimo educirati 
čim više logopeda da i kad kod njih 
dođu djeca na dijagnostiku mogu i 
oni uključiti djecu i pružiti im nove 
didaktičke materijale – zaključila je 

doskoČili duGim listama ČekaNja: u donjoj stubici predstavljena ‘logopedska čekaonica’

Čekanje na pregled kod logopeda 
može biti itekako kvalitetno 
iskorišteno vrijeme - evo kako
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mlada logopedica Lucija.    
Prezentaciji projekta prisust-
vovao je gradonačelnik Donje 
Stubice, Nikola Gospočić koji je 
podržao projekt od samog njego-
vog početka, još prije nego su bila 
osigurana EU sredstva.  

– Zaista, vrtići su ustanove koje ne 
samo da čuvaju, već odgajaju dje-
cu. Ovo je jedan nadstandard koji 
Dječji vrtić Bubamara pruža svo-
jim roditeljima, a sada smo mogli 
vidjeti kako je problem puno širi 
od Donje Stubice te će kroz pro-
jekt moguće biti educiranje više od 
100 logopeda. Stoga smo izuzetno 
ponosni i zahvalni gospođi Brezak 
našoj logopedici svim curama na 
projektu – rekao je gradonačelnik 
Gospočić.  
Problem porasta broja djece ko-
jima je potreba logopedska usluga 
jedan je od vrlo aktualnih problema 
Krapinsko – zagorske županije 
koja u zadnjih 10 godina širi mrežu 
logopeda.    

Različiti modeli
– Trenutno je u tretmanu Opće bol-

nice Zabok 100 pacijenta, u Speci-
jalnoj bolnici Krapinske Toplice 70 
malih pacijenta, čeka se na prvi 
pregled u Općoj bolnici Zabok mje-
sec – dva, u Krapinskim Toplicama 
nešto manje, međutim na tretman 
se čeka godinu do godinu i pol, a 
to je neprihvatljivo dugo vremena 
za tretman u toj najranijoj dobi kad 
je on zaista potreban. Zato su naši 
načelnici i načelnice, gradonačelnici 
i gradonačelnice zdušno prih-
vatili našu inicijativu financiranja 
logopeda putem različitih mod-
ela, uglavnom su to modeli koji 
zapošljavaju logopede na području 
određenih općina ili gradova kroz 
djelatnost udruga koje onda finan-
ciraju općine i gradovi – ispričala 
je problematiku zamjenica župana 
Jasna Petek te je napomenula kako 

“Logopedska čekaonica” ne može 
zamijeniti struku i stručni rad, ali 
može sigurno olakšati ono čekanje 
od pregleda do tretmana i pridružila 
se čestitkama na projektu.  
Logopedska mentorica Marija 
Brezak predstavila nam je novoop-
remljeni logopedski kabinet unutar 
Dječjeg vrtića ‘Bubamara’.    

– Netko to doživljava kao malu 
knjižicu, zapravo ta knjižica košta 
12.000 kuna, to su stvari koje su za 
jednu lokalnu zajednicu nedostupne 

– kazala je logopedica Marija 
prezentirajući knjige za dijagnostiku 
djece te nadodala:

– Vi zapravo morate imati kabi-
net opremljen za dijete školskog 
uzrasta, ali isto tako i za dijete 
dvogodišnjeg uzrasta.    
Logopedice Lucija i Marija objasnile 
su razloge povećanja broja djece s 
teškoćama u razvoju.    

– Poremećaja iz logopedske 
domene je zaista sve više, pogo-
tovo komunikacijskih  poremećaja, 
jezičnih, artikulacijsko – fonoloških. 

Istina je da je i logopeda sve više, no 
još imamo onaj ključni problem da 
se na Edukacijsko – rehabilitacijski 
fakultet prima samo 50 studenata, 
a potreba je puno više – rekla nam 
je Lucija Mlakar.   
Oko samog povećanja broja djece, 
dodaje, nema konkretnog krivca 
već je to utjecaj višeg broja različitih 
faktora od kojih su neki nedovoljno 
provođenje vremena s djetetom u 
razvoju komunikacija, ali i problemi 
modernog doba kao što je sve veća 
ekranizacija.
Problem reagiranja društva na ljude 
koji su na bilo koji način drugačiji 
vrlo je izražen u Zagorju, stoga se 
djeca i roditelji susreću s dodatnim 
preprekama.    

– Činjenica je da, ako pričamo o od-
gojno obrazovnoj skupini u vrtiću 
većina djece ide kod logopeda pa 
nema stigmatizacije, mislim da je 
puno veći problem stav roditelja 
jer djeca u pravilu međusobno ne 
rugaju, ne diskriminiraju jedni druge 
nego ih prihvaćaju takvi kakvi jesu. 

Međutim roditelji su nam često ti 
koji se boje ako odu na dijagnostiku 
pa se neka dijagnoza potvrdi, da će 
onda društvo nabaciti neki sram 
njima ili djetetu. I tu vidimo jedan 
veliki problem jer zbog toga djeca 
isto jako kasno javljaju logopedu – 
rekla nam je svoje viđenje problema 
mentorica Marija.    

Najraniji znakovi
Svi roditelji, bili novi u tome ili 
iskusni, trebaju znati prepoznati 
neke od znakova kod djeca kojima 
je potrebna pomoć.  

– Raniji znakovi se mogu vidjeti u 
dobi od 18 mjeseci, trebamo upo-
zoriti roditelje kako je rani raz-
voj jako važan, ako izostane prva 
riječ, ako ne brblja, ako ne uzvraća 
socijalan smiješak to sve može 
upućivati na neki poremećaj komu-
nikacije  – ili jezika ili govora,  stoga 
apeliramo na roditelje da se jave 
čim prije, a sad s “Logopedskom 
čekaonicom” znamo da ih nećemo 
ostaviti na cjedilu – poručuje logo-
pedica Lucija.  
Tehnologija uvijek može biti i ko-
risna i štetna, a ovaj projekt se 
trudi upravo iskoristi dobre strane 
tehnologije za pomoć roditeljima.    

– Logopedska čekaonica nije 
osmišljena da prikuje djecu za 
ekrane, to stalno napominjemo, 
nego s obzirom na to da su svi ti 
sadržaji apsolutno besplatni, nama 
je to jako dobar kanal da podijelimo 
informacije s roditeljima. Ono što je 
najbitnije da tamo dobiju ideju što 
bi trebali raditi, a nakon toga se 
ta tehnologija sprema u ladicu – 
zaključuje mentorica Marija. 
Roditelji djece s teškoćama mogu 
se javiti na službeni e-mail pro-
jektnog tima: logocekaonica@
gmail.com. (Nikola Turin) (foto: 
Nikola Turin) 
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povratak doma: krapinčanka arijana podgajski otkrila nam je tajne svjetskog izbora za miss 
universe 2022.

VRIJEDILO JE: ˝Hrvatski pogledi na natjecanja 
ljepote često su negativni, tek kada prijeđete 
granicu shvatite veličinu takvog događaja˝
Piše: Marta Čaržavec                 

Prošle godine krajem svibnja u Sma-
ragdnoj dvorani hotela Esplanade u 
Zagrebu odnijela je titulu najljepše 
Hrvatice na najprestižnijem izboru 
ljepote u Hrvatskoj, a početak ove 
godine krapinčanki Arijani Podgajski 
obilježio je put u Ameriku gdje se 
održao svjetski izbor Miss Universe 
2022. Ova 20-godišnja studentica 
ekonomije pri Zagrebačkoj školi 
ekonomije i managementa sebe 
opisuje kao običnu djevojku iz sus-
jedstva koja se, kako nam je u našem 
prvom intervjuu ispričala, slučajno 
prijavila na izbor najljepših. Koliko 
se toga promijenilo u posljednjih 
nekoliko mjeseci, kakvu su doj-
movi nakon izbora u New Orleansu 
i je li zadovoljna svojim nastupima 
ispričala nam je, između ostaloga, u 
kratkom, ali slatkom razgovoru.

Koliko se toga promijenilo od našeg 
razgovora u lipnju prošle godine?
Zapravo se i nije puno toga promi-
jenilo, osim što sam imala dodat-
nih obaveza u vezi Miss Universe. U 
srpnju sam otišla na more kod svojih 
te se tamo zadržala do sredine ko-
lovoza. Odmah početkom rujna mi 
je počeo studij na ZŠEM-u i preselila 
sam u Zagreb. Generalno živim nor-
malan život jedne 20-godišnjakinje 
koja ima neke dodatne obaveze 
radi izbora. Ali ne žalim se, osjećam 
se korisno kad sam u obavezama i 

kada radim nešto što nije vezano uz 
faks.

Kakvi su dojmovi po povratku iz 
New Orleansa?
Osjećaj je divan, a vrijeme tamo mi 
je proletjelo. Mogla bih svake godine 
ići koliko mi je bilo zanimljivo. U sva-
kom slučaju - jedno nezaboravno 
iskustvo kojeg ću se uvijek rado 
sjećati.

Kako su izgledali tvoji ‘američki’ dani?
New Orleans sam, nažalost, vidjela 
samo iz busa za vrijeme transfera 
od aerodroma do hotela, od ho-
tela do dvorane u kojoj se održavaju 
probe i izbor ili kada bismo išli na 
večeru u neki restoran u gradu. Iz 
sigurnosnih razloga samima nam 
nije bio dozvoljen izlazak iz hotela, 
čak niti s našeg kata bez pratnje 
naše ‘’chaperon’’ odnosno gospođe 
koja je bila zadužena za četiri djevo-
jke, koja je organizirala raspored za 
idući dan i brinula se o nama. Svaki 
dan je bilo nešto u rasporedu, tako 
da vremena za obilaske i izlete niti 
nije bilo, a što se više bližio datum 
izbora, dani su postajali sve dulji, is-
punjeni probama.

Koliko je cijeli proces bio zamoran?
Dosta je zamoran, rano buđenje, 
odmah šminka i potpetice, kasno 
spavanje... Ali je velika euforija tako 
da ni ne osjetite. Svaku večer prije 
spavanja jedva sam čekala sutra. 
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Iako moram priznati, dan prije finala 
smo sve bile toliko umorne da smo 
na probama spavale jedna drugoj na 
ramenima, bilo gdje da smo stigle, 
kava više nije pomagala. Ali to je 
jednom u životu i trajalo je samo dva 
tjedna tako da vrijedi.

Koliko se stvari mijenjaju kad se 
kamere ugase?
Atmosfera je bila ležerna, a kamere 
su nas cijelo vrijeme pratile tako da 
nismo previše obraćale pozornost 
na njih. Kad izađeš iz sobe, nikad ne 
znaš kada te se snima.

Kako bi ocijenila svoje nastupe?
Dolazim iz zemlje u kojoj se 
natjecanja ljepote često smatraju 
nečim što ima negativan kontekst, 
pa tako i Miss Universe koji je u os-
tatku svijeta ‘’big deal’’. Nisam imala 
učitelja ‘catwalka’, osobnog tren-
era, stilistu i druge ljude koji uveliko 
pomažu pri pripremama kao što 
su imale djevojke iz većine drugih 
zemalja. Ne mogu biti ponosnija na 
sebe nego što jesam. Neću zabo-
raviti moment kada sam sletjela 
u New Orleans i krenula po svoje 
kofere, a Miss Universe fanovi koji 
su tamo ‘’kampirali’’ kako bi nas 
dočekali su me počeli snimati i gov-

oriti ‘’Croatiaa, Croatiaaa’’ - to je bila 
jedna posebna euforija. Tek kada 
prijeđete granice Lijepe naše sh-
vatite veličinu takvog događaja.

A TOP 16?
Nas je tamo bilo 86 predivnih djevo-
jka, svaka sa svojim kvalitetama, a 
70 ostaje bez plasmana. Mislim da 
sam odlično predstavila Hrvatsku 
pred, a i iza kamera, tako da nemam 
što žaliti. Možda se nisam vratila s 
plasmanom, ali u srcu imam jednu 
predivnu uspomenu i neka draga 
prijateljstva za koja se nadam ih 
daljina neće ugasiti.

Što bi izdvojila kao benefite cijele 
priče?
Zasigurno najveći benefit je iskustvo 
koje rijetko tko ima priliku doživjeti. 
Poprilično sam prizemna osoba 
tako da se ne dižem u nebesa zato 
što sam bila dio te priče. Sada na-
kon izbora nastavljam sa svojim 
životom tamo gdje sam ga ostavila 
1. siječnja. Nadam se da će mi se u 
poslovnom smislu otvoriti vrata, ali 
vidjet ćemo što sutra donosi.
Uz nacionalnu haljinu koju je kreirala 
Mina Petra u suradnji s akadems-
kom slikaricom Antonijom Maričević, 
u kovčezima za Ameriku ponijela si i 

darove za ostale djevojke...
Pokloni su bili jako simpatični tako 
da sam djevojkama izmamila osmi-
jeh na lica. Posebno su im se dojmile 
narukvice s licitarskim srcima.

Kakvu su bili komentari na haljinu?
Kao što je već opće poznato bilo je 
mnogo kritika na nacionalni kostim, 
a što se tiče finalne haljine dobivala 
sam samo pozitivne komentare, ba-
rem sam tako čula jer vremena za 
čitanje komentara nemam.

Hoće li neka od natjecateljica stići u 
Zagorje?
Nikad se ne zna, vidjet ćemo.

Tko ti je bio najveća potpora?
Dobivala sam iznenađujuće puno 
poruka podrške iz Hrvatske, a i svi-
jeta. Najvažnija i najveća podrška 
će mi uvijek biti moja obitelj, mama 
i baka. Iako smo za vrijeme izbora 
prolazili kroz težak period oni su bili 
tu za mene i ja sam bila za njih.

Imaš li neke planove za Zagorje?
Možda, ali neka za sad to ostane taj-
na. foto: Instagram, MissUniverse/
arijanapodgajski  
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Poznata zagorska pjevačica Gor-
dana Ivanjek Tušek potpisala je 
ekskluzivni ugovor s hrvatskom 
izdavačkom kućom ‘Croatia Re-
cords’. 
Kako je rekla, njene je osobne pla-
nove, kao i planove brojnih izvođača, 
malo usporilo pandemijsko vrijeme, 
no sada kada je to prošlo, vrijeme je 
za nove pothvate.

- Prije svega želim zahvaliti svom 
izdavaču ‘Croatia Recordsu’, nara-
vno direktoru Želimiru Babogredcu, 
gospođi Nikolini Mazalin, cijelom 
timu, što smo se eto, nakon dese-
tak godina i malo više, odlučili za još 
jedan zajednički pothvat - započela 
je Ivanjek Tušek.
Dva su ključna pravca njenog 
stvaralaštva, istaknula je.

- Prvi je tamburaška glazba, s kojom 
sam zapravo i krenula u glazbene 
vode, te zabavna glazba, s elemen-
tima popa, countryja, ali uz naglasak 
na promociji kajkavske lirike i jezika, 
a ovaj drugi smjer dominantno je 

vezan uz Krapinski festival i ponos-
na sam da sam dio tzv. ‘kaj scene’, 
ali u modernom izričaju - pojasnila 
je naša pjevačica te dodala:  

- Veseli me da je to prepoznato i od 
mog izdavača ‘Croatia Recordsa’, 
te da ćemo u suradnji koja je pred 
nama zajedno raditi na promo-
ciji svega onog što sam zajedno sa 
svojim suradnicima stvarala pro-
teklih godina - otkrila je. 
Za kraj, Ivanjek Tušek je uputila i bro-
jne zahvale onima koji su sudjelovali 
i pomogli joj pri stvaranju.  

- Velika zahvala mojim autorima, 
suprugu Žarku Tušeku, koji je au-
tor velikog djela moje glazbe i tek-

stova posljednjih desetak godina, 
mom prijatelju, autoru i aranžeru 
Toniju Eteroviću, te svima ostali-
ma - Ivici Pepelku, Vladi Smiljaniću, 
Milivoju Pašićeku, Željku Krznariću, 
Miji Dimšić, Damiru Bačiću, Siniši 
Leopoldu kao umjetničkom 
ravnatelju Krapinskog festivala, 
mojim prijateljima u radijskom 
eteru, Dragutinu Gradečaku vlas-
niku ‘Radija Kaj’ koji mi je pružao 
priliku za mikrofonom radija što 
je pomoglo promociji mojeg rada 
i stvaralaštva, svim mojim surad-
nicima, glazbenicima, svima od 
srca hvala - poručila je na kraju 
Ivanjek Tušek. (vh) 

Naša pjevaČica GordaNa ivaNjek tušek potpisala ekskluzivNi uGovor s izdavaČkom 
kućom ‘croatia records’ 

“Drago mi je što sam dio ‘kaj scene’ i da ću s izdavačem 
raditi na promociji svega što sam do sad radila”



Zagorje International 9

Povezivanjem stvaramo.
Prednost optičkog Interneta svakako je brzina koja je 
i nekoliko puta veća od ostalih tehnologija za pristup 
Internetu. Otkrijte najbolje pakete i pridružite se naj-
bržem širokopojasnom GigaX Internetu. 

https://gigax.hr/

GIGA X_OGLAS 205x272mm.ndd.indd   1 25.1.2023.   11:13:12

https://gigax.hr/


Zagorje International10

Tijekom vrlo uspješne godine 
hrvatskog sporta mogli smo čuti 
kako su upravo sportaši naši na-
jbolji ambasadori, isto je tako i u 
Krapinsko – zagorskoj županiji koja 
je ovoga četvrtka podijelila brojna 
priznanja izvrsnim sportašima. Još 
od natjecateljskih dana Ivice i Janice 
Kostelić, Hrvatska nije imala takav 
sportski tandem, no upravo tu u 
Zagorju se naziru njihovi nasljednici, 
sestra i brat, Jana i Petar Pavalić. U 
noći slavlja zagorskog sporta ovo 
dvoje mladih plivača uzelo je glavnu 
nagradnu, no krenimo redom, jer 
uspjesi postoje u svim dobnim kat-
egorijama raznih sportova, prisust-
vo Zagoraca je na zavidnom nivou, a 
dodijeljeno je i priznanje za životno 
djelo.
Odluku o nagradama donio je 
Izvršni odbor Športske zajednice 

Krapinsko – zagorske županije 
na prijedlog povjerenstva koje je 
radilo u sastavu: Tomislav Zrinšćak, 
Ivica Androić, Saša Kundih, Stjepan 
Merkaš, Tatjana Tuđa i Srećko Znika.
Prvu priliku za preuzimanje pehara 
su imali sportašice do 14 godina, a 
prva tri mjesta redom su osvojile 
Helena Dinjar, prvakinja Hrvatske u 
akvatlonu, Patricija Seljan za osvo-
jeno drugo mjesto na prvenstvima 
Hrvatske u disciplini zračni pištolj te 
Sara Rivetti, koja je osvojila dva prva 
mjesta na stolnoteniskim natjecan-
jima.

Muški kolege
U istoj kategoriji osvojili su pehare 
Patrik Dinjar i Nik Špoljar koji su po-
dijelili 3. mjesto, Patrik za prvaka u 
akvatlonu, a Nik za prvaka u sportu 
Wushu. Drugo mjesto je pripalo 

Martinu Gojšić koji je osvojio prvo 
mjesto na prvenstvu Hrvatske u 
kuglanju. Najbolji u kategoriji do 14 
godina je kapetan nogometne sele-
kcije naše županije Mihael Kelava.  
Najbolje zagorske sportašice do 
18 godina su Vanja Bartol koja 
se natječe u plivanju, Magdalena 
Škreblin za izvrsnost u kuglanju te 
Emma Horvat koja je protekle go-
dine osvojila čak tri prva mjesta na 
Grand prix mitinzima.
Mladi zagorski sportaši do 18 go-
dina su slično mlađim kolegama 
podijelili nagradu za treće mjesto 
između vozača motocrossa Luke 
Kunića i rukometaša Tina Švaljeka. 
Druga nagrada je otišla u ruke ju-
niorskog prvaka Hrvatske Patrika 
Ercega, a prvo mjesto je osvojilo pr-
vak u streljaštvu Pavao Hac.
Nogometaši su ove godine dobili 

izuzetna priznanja. Nagrada za 
razvoj sporta otišla je Ivanu Maku 
poznatijem pod nadimkom Fifek 
nekadašnjem igraču NK Vatroga-
sec, također nagrada je otišla u ruke 
i Josipu Goričanu zvanom Korlja koji 
je svoju nogometnu karijeru počeo 
u NK Zagorcu iz Krapine. Nagrada za 
životno djelo u sportu dodijeljeno je 
Željku Hohnjecu koji je u svojoj bo-
gatoj igračkoj karijeri bio član leg-
endarne Dinamove momčadi koja 
je 80-ih postala prvak bivše države.  

– Ovo je za mene najveće postignuće 
što jedan sportaš ili sportski djelat-
nik može dobit od Sportske zajed-
nice. Ponosan sam na nagradu ali 
istovremeno kad dobiješ takovu 
nagradu a u srcu si još uvijek mlad 
shvatiš da se približava kraj onog 
što si cijeli život volio i radio. No, 
nedam se jer još uvijek sam ak-

u krapiNi NaGraĐeNi laureati za 2022., dodijeljeNo i prizNaNje za ŽivotNo djelo

BRAVO JANA I PETAR! Braco i seka najbolji 
zagorski sportaši: “Brži sam, ali ona je bolja”
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tivan u udrugama te taj život uz 
mlade i mene drži mladim – kazao 
je Hohnjec.
Ovom prilikom bivši igrači su us-
poredili svoje nogometne početke s 
današnjim stanjem u nogometu.

– Bilo je to potpuno drugačije vri-
jeme, jedina zanimacija nam je bio 
nogomet na kojem je bilo puno više 
djece nekad iako tereni i uvjeti nisu 
bili ni približni današnjim, a uspjesi 
su se samo nizali – slažu se Željko 
i Ivan.

Najbolje ekipe
U ekipnim sportovima najbolje za-
gorske ženske ekipe su Odbojkaški 
klub Toplice koja je trenutno na 
prvom mjestu lige, zatim ekipa 
Plivačkoga kluba Olimp Zabok koja 
je osvojila prvo mjesto na prven-
stvu Hrvatske te prvo mjesto je 
pripalo Streljačkom društvu Veliko 
Trgovišće čija ženska ekipa uvijek 
među prve tri ekipe u svojem sportu.  
Muške ekipe koje su osvojila 
priznanja ove godine su Atletski 
klub Zabok i Plivački klub Olimp 
Zabok koje su se popele na podij 
tijekom prvenstva i time zaslužili 
3. nagradu Krapinsko – zagorske 
županije. Nogometni klub Zagorec 
je druga najbolja zagorska momčad, 
ostvarivši uspjeh napredaka u viši 
rank natjecanja. A najbolji zagorski 
tim je Košarkaški klub Zabok, koja 
je uspio pobijediti veliku Cibonu. 
Također, priznanje za ‘Fair play’ 
2022. godine dodijeljeno je Športsko 
ribolovnom klub ‘Klein’ iz Oroslavja 
za raspodjelu sredstava udrugama 
koje imaju natjecateljsku mladež. 

Najbolji igrači
Ove godine su se dodijelile i na-
grade najboljim igračima iz ekip-
nih sportova, prva tri mjesta otišlo 
je u ruke sljedećim sportašima, 
rukometašu Dejanu Končiću, za-
tim članu kuglačkog tima Toniju 
Ljubiću, a prva nagrada dodijeljena 
je košarkašu Antoniju Črnjeviću. 
Najbolji sportaši ove godine su na 
trećem mjestu Helena Beljak koja 
je osvojila na svjetskom prvenstvu 
u savateu treće mjesto i Marija 
Lukin koja je osvojila prvo mjesto 
u triatlon ligi. Mihaeli Oborovečki 
koja je svjetska prvakinja u samo-
strelu pripalo drugo mjesto na-
jboljih sportaša Zagorja. U muškoj 
konkurenciji najboljeg sportaša 
treće mjesto je zauzeo Martin 
Oborovečki koji je član tima koji je 
oborio svjetski rekord u disciplini 
samostrel. Treći na svijetu i prvu 
u Hrvatskoj u saveteu Dario Boroš 
preuzeo je nagradu za drugog na-
jboljeg zagorskog sportaša.
Ove godine, kao što smo napisa-
li, najbolji i najbolja dolaze iz iste 

obitelji, vrhunski mladi plivači brat 
i sestra Jana i Petar Pavalić. Oboje 
su juniorski prvaci, a uspjesi nisu 
prestali s prelaskom u senior-
sku konkurenciju te je pred njima 
blistava sportska karijera.  

– Imala sam ozljedu krajem 
prošle godine no prošlo je i sad se 
vraćam plivanju i bit ću spremna za 
ovogodišnja prvenstva – ispričala 
nam je Jana.  

– Sestra je velika podrška i užitak 
je natjecati se s njom u bazenu – 
rekao nam je Petar i dodao:

– Brži sam, ali ona je bolja.  
S obzirom na to da je dodjela na-
grada upriličena u Krapini, među 
nazočnima je bio i krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović 
koji je rekao da mu je iznimna 
čast što u gradu može ugostiti 
svečanost poput ove na kojoj je 
dodjeljuju nagrade najboljim za-
gorskim sportašima.

– Grad Krapina aktivno potiče sport 
i to se može vidjeti kroz naša 
ulaganja. Ove godine smo osig-
urali preko 200.000 eura za rad 
Krapinskog sportskog saveza što 
je praktički dvostruko više od vre-
mena kada sam preuzeo mandat 
gradonačelnika. Uz to, potičemo 
sport izgradnjom sportske i 
rekreativne infrastrukture, pa su 
tako uređena i izgrađena nova 
igrališta te se obnavlja sportski 
centar u Podgori koji polako počinje 
izgledati onako kako bi trebao. Jed-
no veliko hvala bi ovim putem izra-
zio svim entuzijastima koji rade u 
našim klubovima. Oni su taj motor 

koji pokreće sport u našoj županiji 
– rekao je gradonačelnik Gregurović.
Župan Željko Kolar nije skrivao po-
nos zbog vrhunskih rezultata za-
gorskih sportaša.

– Ovo je dokaz da se u manjim 
sredinama kao što je naša, uz 
kontinuirani rad, odricanja, puno 
uloženog slobodnog vremena i 
naravno talenta, može doći do 
svjetskih rezultata. Imamo ovdje 
puno sportaša i sportašica koje se 
takmiče u olimpijskim sportovima 
i imaju odlične rezultate. Prim-
jerice, Pavalići su sjajni i imaju ve-
liku šansu da postignu olimpijsku 
normu i plasiraju se na Olimpijske 
igre. To je za svakog sportaša vrh 
vrhova i vjerujem da oni imaju tu 
snagu koja bi ih približila Olimpi-
jskim igrama, a mi smo tu da do-
datno pomognemo kako bi oni 
imali sve uvjete da ih njihov talent 
i rad dovedu do Olimpijskih igara. 
Također, čestitam i svim ostalim 
sportašima u svim ligama i svim 
sportovima – poručio je župan 
Kolar te dodao da na području 
županije djeluje oko 7000 sportaša.  
Potom je prokomentirao i odluku 
novog pedagoškog standarda Mini-
starstva znanosti i obrazovanja. 

– Trodijelne sportske dvorane ne 
mogu biti u svakoj jedinici lokalne 
samouprave, ali u većim gradovima 
one su neophodne da bi sportaši 
mogli trenirati u adekvatnim uvjeti-
ma, da bi se mogla organizirati eu-
ropska i svjetska takmičenja i da bi 
naši sportaši mogli pred domaćom 
publikom pokazati ono što znaju. 

Zbog toga mi je ne razumljiva ova 
odluka novog pedagoškog standar-
da Ministarstva gdje bi morali imati 
46 razrednih odjela kako bi mogli 
imati dvodjelnu sportsku dvoranu. 
To znači da sve projekte koje smo 
mi radili dosad, moramo raditi 
ispočetka. Recimo, jedne Krapinske 
Toplice koje imaju specijalnu bolni-
cu, imaju bazene gdje mogu dolaziti 
momčadi na pripreme, imamo i ho-
tel, a zapravo bi mogli izgraditi jed-
nodijelnu sportsku dvoranu. Razliku 
do trodijelne bi trebale financirati 
jedinice lokalne i regionalne samo-
uprave. To se sad može napraviti 
u jednoj ili dvije samouprave, ali se 
ne može u osam, tim više što smo 
mi, prema važećem pedagoškom 
standardu, pripremali svu važeću 
dokumentaciju i sada moramo ra-
diti skoro sve ispočetka – komen-
tirao je Kolar te zaključio da treba 
pronaći zajednički model kojim će 
se moći isfinancirati ta razlika. 
Inače, dodjeli priznanja nazočili su 
Hrvoje Balen, pomoćnik glavnog 
tajnika HOO-a za lokalni sport, 
Zorislav Srebrić, više savjet-
nik predsjednika HNS-a, Stjepan 
Merkaš, predsjednik NS KZŽ te os-
tali visoki uzvanici.
Nakon dodjele nagrada sportaši i 
ekipe su ostale na domjenku u KTC-
u u Krapini, uz nastup pjevačice 
Dine Leško i Marka Pečeka na gitari, 
iskoristivši ovo priliku za opuštanje 
od natjecateljskog duha te su u 
ležernoj atmosferi razmijenili 
iskustva i prepričavali dostignuća. 
(Nikola Turin) 
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Piše: Marta Čaržavec                  

Na održanoj konferenciji za medije u 
Poslovno-tehnološkom inkubatoru 
Krapinsko – zagorske županije za 
medije direktorica Poduzetničkog 
centra u Krapini predstavila je real-
izirane aktivnosti Centra za protek-
lu godinu, s osvrtom na planove za 
2023. godinu. Izlaganje se temeljilo 
na pokazateljima po grupama ak-
tivnosti.

- Inkubator je ostvario 93 posto po-
punjenosti kapaciteta prošle godine, 
dok je 2022. godine ovaj pokazatelj 
bio na 89 posto. Imamo 12 stanara 
koji koriste naše inkubacijske pro-
store, 11 korisnika ‘coworking’ pro-

stora, pokrenuli smo digitalni ino-
vacijski hub u okviru Poduzetničkog 
centra koji okuplja preko 20 po-
duzetnika – rekla je Matuša i dodala 
kako se svake godine, kontinuirano, 
ažuriraju podaci o mogućnostima 
ulaganja u poslovnim zonama.

Prošla godina
- Prošle godine smo pristupili 
ažuriranju podataka, odgovorili 
na tri upita koja su stigla iz Minis-
tarstva vanjskih i europskih poslova 
i imali direktan kontakt s tri poten-
cijalna investitora na području KZŽ. 
Pripremili smo 70 projekata za naše 
klijente i pratili provedbu 41 pro-
jekta te smo u okviru strateškog 

upravljanja Centra izradili strateški 
plan do 2027. godine. Zaposlili smo 
12 djelatnika, ostvarili prihode od 93 
posto od planiranih i rashode na ra-
zini 95 posto planiranih – ispričala 
je Matuša pa iznijela detaljnije po-
datke o Inkubatoru.

- Važno je naglasiti da smo prošle 
godine aktivirali dodatnih pet pro-
stora u Centru Bračak i uveli novu 
uslugu iznajmljivanja ‘coworking’ 
prostora. Aktiviranjem te usluge 
imamo 11 novih korisnika. Us-
postavili smo i digitalni inovacijski 

‘hub’ za zdravlje i medicinsku infor-
matiku koji okuplja 20 partnera, a 
to su poduzetnici visokoškolske 
znanstveno-istraživačke ustanove 

i startupovi i drugi inkubatori koji se 
bave poduzetnicima početnicima – 
ispričala je.

- Ponosni smo što smo zajed-
no s KZŽ kreirali i pokrenuli prvi 
poduzetnički program za naše 
srednjoškolce ‘Kreiraj svoju 
budućnost’. On je na potpuno do-
brovoljnoj bazi, a uključuje 39 naših 
srednjoškolski i srednjoškolaca iz 
svih sedam ustanova srednje škole. 
Oni razvijaju svoje poduzetničke 
ideje, kreirali su ih devet u području 
zdravlja i zdravstvene industrije koje 
će predstaviti u svibnju. Županija će 
ih za najbolje rješenje nagraditi sa 
1500 eura – izvijestila je Matuša i 
dodala kako su završeni projekti 

poduzetNiČki ceNtar u krapiNi koNtiNuiraNo radi puNom parom, realiziraNo je preko 
260 savjetovaNja, pripremljeNo 70 projekata, a provedeN je i 41 projekt za poduzetNike

MATUŠA: Želimo se puno bolje pozicionirati!
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‘BAIF’, zatim projekt ‘Tech boost’, a 
u okviru Saveza Alpe Jadran pokre-
nuto je bilateralno umrežavanje 
startupova iz Hrvatske i Slovenije, 
a s tim projektom nastavlja se i ove 
godine uz još tri projekta koja su 
odobrena iz Saveza. Uz to, prošle 
godine pokrenuta je i ‘Healt IT aka-
demija’ gdje je u prvu generaciju 
upisano 20 polaznika.

- ‘WBAF’ ured je prošle godine za 
cijelu Hrvatsku održao i obilježio 
Međunarodni investitorski tjedan 
gdje smo bili jedni od ukupno 60 or-
ganizatora u cijelom svijetu i ponos-
ni smo da smo odabrani među 
pet najorganiziranijih događanja 
na razini cijele grupacije. Bili smo 
u Turskoj na godišnjem kongresu 
poslovnih anđela gdje su se pred-
stavljala i dva hrvatska startupova 
od kojih je jedan osvojio prvu na-
gradu. U lokalnom jamstvenom 
fondu aktivnosti su pri kraju. Svi 
krediti su otplaćeni, imamo jedno 
aktivirano jamstvo za koje pratimo 
urednu otplatu, postoje određena 
sredstva koja ćemo predložiti za 
daljnje iskorištavanje za poticanje 
dodatnih gospodarskih aktivnosti 
tokom ove i sljedećih godina – rekla 
je Matuša.

Prihodi i rashodi
Ispričala je i kako je pripremljeno 25 
projekata u sektoru poduzetništva, 
u vrijednosti 37,3 milijuna eura gdje 

se očekuju bespovratna sredstva 
u iznosu od 22,3 milijuna eura, a u 
sektoru ruralnog razvoja 45 pro-
jekata gdje se očekuju bespovratna 
sredstva od 1,4 milijuna eura. Para-
lelno, pružaju se i usluge provedbe 
projekata pa su za klijente praćena 
tri projekta u iznosu od 4,8 milijuna 
eura s očekivanim bespovratnim 
sredstvima od 1,7 milijuna eura, a u 
sektoru ruralno razvoja prati se 38 
projekata ukupne vrijednosti preko 
četiri milijuna eura gdje se očekuju 
bespovratna sredstva u iznosu od 
2,8 milijuna eura.
Prošlu godinu obilježile su i razne 
konferencije, predstavljanje zakona 
i natječaja. Na edukacijama je bilo 
175 sudionika, uz 260 individualnih 
savjetovanja s postojećim i poten-
cijalnim poduzetnicima. Kako je is-
taknula Matuša, Poduzetnički cen-
tar je poslodavac koji primjenjuje 
alate za maksimalno usklađivanje 
profesionalnog i privatnog života 
djelatnika.
Protekle godine, prihodi su ostva-
reni u iznosu od 432,841 eura, udio 
KZŽ s ukupnim prihodima iznosi 
38,78 posto, a na tržištu se ostvar-
uje 23 posto prihoda. Ostali prihodi 
uključuju osnove provedbe pro-
jekata i rada sa stanarima. Rashodi 
su u visini od 431,500 eura, sredstva 
od KZŽ na osnovi upravljanja i sufi-
nanciranja iznose 37,90 posto

- Temeljem pokazatelja, zadržali 

smo našu bazu klijenata, veseli nas 
da se povećava broj projekata čiji 
se volumen povećava. Djelatnici se 
dodatno educiraju kako bi bili što 
spremniji odgovoriti na potrebe 
klijenata – poručila je Matuša pa 
istaknula kako će Centar i dalje biti 
kontakt točka za korištenje nacio-
nalnih sredstava potpore i podrške.

- Stavljamo veći naglasak na inku-
bator i inkubatorske usluge. Neki 
stanari navršavaju tri godine i oni 
su spremni da ga napuste tako da 
nam se oslobađaju mjesta. Prih-
vatili smo partnerstvo s tvrtkom 
HAMAG BICRO. Naime, Poduzetnički 
centar je nositelj konzorcija koji 
će osmisliti inkubatorski i akcel-
eracijski program koji će se ponu-
diti poduzetnicima početnicima, a 
troškovi će biti pokriveni od strane 
HAMAG BICRO-a.
Na kraju, poentirala je kako se 
Poduzetnički centar želi puno bolje 
pozicionirati.

Centar za robotiku
Konferenciji je prisustvovao i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar rekao je kako je protekla go-
dina u Centru bila prilično živahna 
čemu je dokaz niz projekata u 
Hrvatskoj i van njenih granica. Od 
svih aktivnosti posebno je istaknuo 
Centar za robotiku i nove inovativne 
tehnologije kojim upravlja Srednja 
škola Krapina koji se nalazi u sklopu 
Poslovno-tehnološkog inkubatora 
KZŽ.

- Taj Centar ne samo da je omogućio 
učenicima naše Srednje škole da 
rade i uče u najboljim mogućim 
uvjetima nego i odrađuju praksu 
radeći na profesionalnim strojevi-
ma koje koriste najveće, najmod-
ernije i najveće tvrtke. Tu je i pro-
gram cjeloživotnog učenja, ovdje 
tvrtke šalju svoje zaposlenike na 
dodatnu edukaciju i to je dio naše 
ponude. To je zaokružena priča ob-
razovanja – rekao je Kolar pa dodao 
kako se ove godine očekuje indus-
trijska tranzicija za sjever Hrvatske, 
za sjeverne županije za što je osigu-
rano 100 milijuna eura i 46 tvrtki je 
sudjelovalo u kreiranju industrijske 
politike na ovom području, a mnogi 
od njih već su spremni s projektima 
što znači da stižu nove investicije.
Posebno se osvrnuo na projekt 
‘Kreiraj svoju budućnost’ koji će se 
u narednom razdoblju dodatno 
ojačati i dići na višu razinu novim 
suradnjama.

- Krapinsko – zagorska županija je 
uložila 168.000 eura za potporu 
naših startupova što je odlično 
uložen novac i to ćemo finan-
ciranje nastaviti i dalje. Pred nama 
je vrlo izazovno vrijeme jer svi 
priželjkujemo nove investicije, nove 
proizvode, međutim, investicijska 
klima je malo poljuljana, tržište se 
poremetilo. Na nama je da osigu-
ramo podršku i smanjimo stres. 
Najbitnije je da nijedan projekt nije 
upitan kao ni njegova realizacija – 
poručio je Kolar. 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Helena Matuša

Željko Kolar
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u tijeku 120.000 eura vrijedNa saNacija kolNika koji povezuje juŽNi dio krapiNskih 
toplica sa središtem općiNe

“Nakon izgradnje rotora u centru, sada se 
već sanira i ova frekventna dionica, što će 
povećati sigurnost odvijanja prometa”
Zamjenica krapinsko – zagorskog župana Jasna Pe-
tek je prošlog petka u društvu ravnatelja Županijske 
uprave za ceste KZŽ Stjepana Sirovca i načelnice 
Krapinskih Toplica Gordane Jureković, obišla radove 
na sanaciji kolnika LC22040, koji povezuje naselja u 
južnom dijelu Krapinskih Toplica sa središtem općine 
te područjem grada Zaboka. 
Ukupna duljina lokalne ceste koja se uređuje iznosi 
1370 metara te će biti postavljeno više od 7100 
četvornih metara novog asfaltnog sloja.

– U tijeku su radovi na izvedbi nosivog asfaltnog 
sloja i prilagodbe visine poklopaca revizionih okana. 
Po završetku tih radova, pristupit će se ugrad-
nji završnog asfaltnog sloja – istaknuo je ravnatelj 
ŽUC-a Sirovec, dodajući da su radovi vrijedni 120.000 
eura.
Zamjenica župana izrazila je zadovoljstvo što su vre-

menski uvjeti omogućili izvođenje ovakvih radova i u 
ovo doba godine.

– Prije nekoliko godina krenulo se s radovima rekon-
strukcije ove ceste u blizini samog centra Krapinskih 

Toplica, a sada saniramo kolnik na njezinom južnom 
dijelu – izrazito važnom za stanovnike južnih naselja 
općine. Vremenski uvjeti su nam i ovdje i u drugim 
dijelovima županije omogućili intenzivne radove već 
u siječnju, što će se nastaviti i tijekom čitave godine 

– poručila je Petek.
Načelnica Jureković zahvalila je Županijskoj upravi 
za ceste i Krapinsko – zagorskoj županiji na još jed-
noj investiciji u cestovnu infrastrukturu na području 
općine.

– Odlično surađujemo sa Županijom i županijskim 
ustanovama, a sve na korist svih dijelova naše općine. 
Krajem godine otvoren je rotor u samom središtu 
mjesta, a sada se već sanira i ova frekventna dionica, 
čime će se značajno povećati i sigurnost i kvaliteta 
odvijanja prometa – zaključila je načelnica Jureković. 
(ab) (foto: KZŽ) 
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prijave otvoreNe do 22. veljaČe 

Objavljen javni poziv za predlaganje javnih 
potreba u kulturi Krapinsko - zagorske županije
Krapinsko - zagorska županija je na svojim stranica-
ma objavila javni poziv za predlaganje javnih potreba 
u kulturi Krapinsko - zagorske županije za 2023. go-
dinu – djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravl-
janja kulturnom baštinom. 
Kao prioritetno područje navedena je ‘djelatnost 
zaštite, očuvanja i održivog upravljanja kulturnom 
baštinom’, a to pak obuhvaća obnovu, uređenje i 
valorizaciju nepokretne i pokretne kulturne baštine, 
zatim obnovu i izgradnju objekata kulturne baštine te 
očuvanje i promicanje nematerijalne kulturne baštine. 
Iznos financiranja koji se može zatražiti i ugovoriti za 
financijsku potporu programu i/ili projektu po pojedi-
noj prijavi je najmanje 398,17 eura, odnosno najviše 
26.544,56 eura, a na javni poziv mogu se prijaviti 
ustanove u kulturi, umjetničke organizacije, umjet-
nici, udruge, druge fizičke i pravne osobe te jedinice 
lokalne samouprave.
Prijavitelj na javni poziv može prijaviti najviše dva pro-
grama/projekta, a prijave se zaprimaju do 22. veljače. 
Više informacija dostupno je na službenim stranica-
ma Županije. (ZI) 

preduvjet za velike iNvesticije ispuNjeN

Zavodu za prostorno uređenje dodijeljeno 
336.230 eura za financiranje aktivnosti
Krapinsko – zagorska županija 
ugovorom o sufinanciranju rada 
Zavoda za prostorno uređenje KZŽ 
dodjeljuje 336.230 eura za finan-
ciranje aktivnosti prema Programu 
rada i Financijskom planu Zavoda 
za 2023. godinu. Ugovor su potpisali 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i ravnateljica Zavoda Snježana 
Žigman.

– Upravljanje prostorom jedan je od 
osnovnih preduvjeta za planiranje i 
provedbu strateških projekata, bez 
obzira na to radi li se o županijskoj 
investiciji, investiciji od strane javnih 
poduzeća ili pak privatniku koji ulaže 
u nova postrojenja. Tako smo i u 
treću izmjenu i dopunu županijskog 
prostornog plana ušli upravo radi 
provođenja kapitalnih investicija 
koje nam slijede u predstojećem 
razdoblju – poručio je nakon potpi-
sivanja Kolar te naglasio kako Za-
vod za prostorno uređenje redovito 
godišnje izradi tri, četiri prostorna 
plana za jedinice lokalne samou-
prave, s 50 posto sufinanciranja, te 
i na taj način daje doprinos razvoju 
zagorskih općina i gradova.
Ravnateljica Žigman zahvalila je 

Županiji što je i ove godine, osiguran-
jem potrebnih sredstava, omogućila 
obavljanje djelatnosti Zavoda te 
osigurala uvjete za ostvarenje pret-
postavki za korištenje, zaštitu i up-

ravljanje prostorom u skladu s raz-
vojnim potrebama.

– To će se prije svega osiguravati 
izradom nove prostorno planske 
dokumentacije, ali i provedbom 

nadzora usklađenosti već izrađene 
dokumentacije te pravodobnim i 
kontinuiranim ažuriranjem infor-
macijskog sustava prostornog 
uređenja. U okviru izrade ovakve 
dokumentacije treba istaknuti izra-
du III. izmjene i dopune Prostornog 
plana Županije, s obzirom da je ista 
pokrenuta s ciljem sveobuhvatnog 
ažuriranja i unaprjeđenja prostorno 
planskih postavki – za razliku od 
prethodnih dviju koje su bile ciljanog 
i ograničenog obima. Zbog velikog 
obima i karaktera predmetne izm-
jene i dopune županijskog prostor-
nog plana, u okviru postupka će se 
provesti i strateška procjena njena 
utjecaja na okoliš, a koja će biti 
prva strateška procjena utjecaja 
na okoliš cjelovitog Prostornog 
plana Županije – naglasila je Žigman 
te dodala da dio osiguran sredstva 
predstavlja i potporu Županije izradi 
prostorno planske dokumentacije 
jedinica lokalne samouprave pa će 
tako Zavod biti angažiran i na izradi 
izmjene i dopune prostornih planova 
uređenja općina Jesenje, Novi Golub-
ovec i Sveti Križ Začretje. (ZI) (foto: 
KZŽ) 
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prijavljeNo i 390 potreba za radNicima 

Krajem prosinca 2022., na području Zagorja bilo je 160 
nezaposlenih manje u odnosu na isti mjesec 2021. godine
Krajem prosinca 2022. godine, 
u evidenciji Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje - Područnog 
ureda Krapina, registrirane su 
1904 nezaposlene osobe što je u 
usporedbi s prosincem 2021. go-
dine za 160 osoba, odnosno 7,8 
posto manje. 
U odnosu na studeni 2022. go-
dine, broj nezaposlenih je u pros-
incu bio za 0,9 posto manji (18 
osoba), a što se tiče spola, od 
ukupnog broja nezaposlenih u 
prosincu, 1033 je bilo nezapo-
slenih žena (54,3 posto), odnos-
no 871 nezaposleni muškarac 
(45,7 posto). 
Poslodavci su tijekom prosinca 
prijavili 390 potreba za radnicima. 
Najviše slobodnih radnih mjesta 
prijavljeno je u djelatnostima 
prerađivačke industrije (102 radni-
ka), zdravstvene zaštite i socijalne 
skrbi (102 radnika), obrazovanja 
(62 radnika) i pružanje smještaja 
te priprema i usluživanje hrane (51 
radnik). (ZI) 

https://www.zagorje-international.hr/2023/01/26/nemojte-cekati-osigurajte-si-posao-u-netipicnom-okruzenju/
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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U Poslovno - tehnološkom inkuba-
toru Krapinsko - zagorske županije 
predstavljene su realizirane ak-
tivnosti iz resora poljoprivrede u 
2022. godini s osvrtom na planove za 
2023. godinu.
O realiziranim je aktivnostima govo-
rila pročelnica Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, tur-
izam, promet i komunalnu infra-
strukturu Sanja Mihovilić, koja je pod-
sjetila da je prošle godine kroz mjere 
razvoja poljoprivrede raspisano 10 
natječaja te je 257 korisnika dobilo 
ukupno 2,5 milijuna kuna.

- Provedeni su natječaji za potpore 
poljoprivrednim udrugama, za mod-
ernizaciju i povećanje konkurent-
nosti poljoprivrednika, za uzgoj 
zagorskog purana, potpora za pri-
premu projektne dokumentacije, za 
povećanje ekološke proizvodnje, za 
stočarstvo, za očuvanje pčelinjeg 
fonda, zaštitu višegodišnjih nasada 
od padalina, potpora za povećanje 
poljoprivredne proizvodnje te mjera 
promocije. Kroz ove natječaje, 
dobivenim sredstvima korisnici su 
nabavljali opremu za preradu proiz-
voda, berače, rashladne komore, 
povećavali proizvodnju, nabavljali 

goveda i junice, očuvali pčelinje za-
jednice, okrupnjavali zemljišta, ku-
povali plastenike, sadili voćnjake te 
radili na promociju i brendiranju vlas-
titih proizvoda – navela je pročelnica 
Mihovilić. 

Župan Željko Kolar otkrio je da je u 
proračunu Krapinsko – zagorske 
županije za razne potpore u poljo-
privredi u 2023. godini osigurano 
507.160 eura ili 3.821,197,02 kune, od 
čega se na mjere ruralnog razvoja 

odnosi 349.500 eura ili 2.633.307.75 
kuna.

- Ispunjavamo naše obećanje, ponov-
no smo povećali ukupan proračun za 
poljoprivredu iz vlastitih sredstava 
za 10 posto, a to ćemo raditi i 2024. i 
2025. Svake smo godine pratili zain-
teresiranost naših proizvođača za 
određene mjere te smo, u slučaju 
potrebe, osiguravali i dodatna sred-
stva da bi što veći broj poljoprivred-
nika dobio bespovratnu potporu 

- rekao je Kolar te dodao da je čak 81 
posto prijava na mjere ruralnog raz-
voja ocijenjeno prihvatljivima. 
Osvrnuo se i na tuču i sušu koje su 
prošlo ljeto poharale Zagorje i na-
nijele velike štete poljoprivrednicima.

- Mnogi od njih su preorali i ponovno 
posijali određene proizvode koje im 
je totalno uništila suša koja je bila u 
7., 8., i 9. mjesecu. To je jedan realitet 
za koji se nadamo da se više neće 
dogoditi. Zahvala ministarstvu i Vladi 
na naknadi štete, ovo je prvi puta da 
je jedan ozbiljniji iznos nadoknađen 
za štete poljoprivrednicima, oko 
54 posto. Ukupan iznos štete je 9,3 
milijuna kuna, mi smo dobili 5,05 mili-
juna povrata za 347 korisnika od 369 
zahtjeva – podsjetio je župan. (ZI) 
(foto: KZŽ) 

predstavljeNe realiziraNe aktivNosti iz resora poljoprivrede Na podruČju kz

Prošle godine je kroz 10 natječaja 257 
korisnika dobilo 2,5 milijuna kuna, a za 
ovu godinu najavljena dodatna povećanja 
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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Učinkovitije obavljanje poslova i 
povećanje kvalitete javnih uslu-
ga koje se pružaju građanima u 
općinama, gradovima i županijama, 
cilj je projekta “Optimizacija sustava 
lokalne i područne (regionalne) sa-
mouprave” koje provodi Ministarst-
vo pravosuđa i uprave, a domaćin 
četvrte konferencije projekta bila je 
u ponedjeljak Varaždinska županija.
Projekt je vrijedan 20.076.342,14 
kuna i financira se kroz Operativni 
program “Učinkoviti ljudski poten-
cijali 2014. - 2022.“, a prvi je korak 
prema promjenama u sustavu lo-
kalne samouprave.
 
Optimizacija sustava 

- Cilj je unaprijediti učinkovitost sus-
tava javne uprave kroz optimizaciju 
sustava lokalne, područne (region-
alne) samouprave. Glavni rezultat 
projekta je uspostava digitalne plat-
forme za praćenje kapaciteta jedi-
nica putem koje će biti dobivena ob-
jektivna slika o potencijalima svake 
županije, svakoga grada i općine 

za obavljanje poslova iz njihovog 
samoupravnog djelokruga. Kroz 
Središnju bazu podataka digitalno 
će se prikupljati i obrađivati podaci 
o jedinicama te izračunavati indika-
tori za njihovi kategorizaciju. Baza 
će sadržavati oko 440 vrsta podata-
ka o poslovima i ustrojstvu općina, 
gradova i županija, a njihovi finan-
cijski, administrativni i kadrovski ka-
paciteti mjerit će se na temelju oko 
190 indikatora – istaknuo je državni 
tajnik u Ministarstvu pravosuđa i up-
rave Sanjin Rukavina.
Župan Anđelko Stričak podsjetio 
je da je na području Varaždinske 
županije 28 jedinica lokalne samou-
prave, šest gradova i 22 općine.

- Sve naše jedinice lokalne samou-
prave opravdale su svoje postojanje. 
Da nemaju status općina i gradova, 
pitanje je kako bi danas ta mjesta iz-
gledala. Bi li Općina Gornji Kneginec 
bila najrazvijenija u županiji da je u 
sastavu Grada Varaždina? Bi li se u 
Općini Bednja, koja je najudaljenija 
od županijskog središta, provo-

dile sve te investicije? Bi li općine 
Donja Voća, Visoko, Mali Bukovec, 
Maruševec ili Petrijanec bile danas 
to što jesu da nisu imale mogućnost 
same odlučivati o svojoj sudbini? 
Ponavljam, sve naše jedinice lo-
kalne samouprave opravdale su 
svoje postojanje, no uvijek postoji 
mogućnost da se napravi iskorak. 
Upravo je to predviđeno ovim pro-
jektom Ministarstva pravosuđa i 
uprave. Na našim općinama je da 
razmotre bi li svojim građanima još 
bolje usluge mogli pružiti kroz jednu 
od mogućnosti funkcionalnog spa-
janja, primjerice, putem zajedničkog 
službenika, zajedničkog upravnog 
odjela ili putem zajedničkog 
trgovačkog društva ili ustanove. 
Time bi se, s jedne strane, ostvarile 
uštede, a s druge napravio iskorak 
u funkcioniranju naših općina i gra-
dova – istaknuo je župan Stričak.

‘Slučaj’ Varaždin 
Najavio je da će pokrenuti inicijativu 
za izmjenu zakonskih rješenja ve-

zanih uz provođenje lokalnih iz-
bora, a s obzirom na događanja u 
Varaždinu koja su dovela do raspi-
sivanja prijevremenih izbora za 
Gradsko vijeće. 

- Naš prijedlog će biti da se, ako 
gradonačelnik ili načelnik ba-
rem dva puta ne uputi prijedlog 
proračuna na usvajanje grads-
kom, odnosno općinskom vijeću, 
te ako ne predloži Odluku o pri-
jevremenom financiranju, prijevre-
meni izbori raspisuju za vijeće, ali 
i za gradonačelnike/načelnike te 
njihove zamjenike. Jer ako samo 
jednom uputiš prijedlog proračuna 
predstavničkom tijelu, poduzeo si 
sve da ti ostaneš gradonačelnik ili 
načelnik, a da predstavničko tijelo 
ide na izbore. To se zove bezobra-
zluk, jer te nije briga niti za zaposle-
nike jedinice lokalne samouprave, 
zaposlenike škola, odgojiteljice u 
vrtićima, za nikoga osim za sebe. To 
nije dobro i zbog toga ćemo inicirati 
izmjenu zakona – najavio je Stričak. 
(ZI) 

u varaŽdiNskoj ŽupaNiji predstavljeN 20 milijuNa kuNa vrijedaN projekt “optimizacija 
sustava lokalNe i podruČNe (reGioNalNe) samouprave” 

ŽUPAN STRIČAK: Sve naše jedinice lokalne 
samouprave opravdale su svoje postojanje, 
da nemaju status općina i gradova, pitanje 
je kako bi danas ta mjesta izgledala
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Na području Varaždinske županije 
bit će sanirano 28 klizišta u sklopu 
projekta Županijske uprave za 
ceste Varaždinske županije. Finan-
ciranje tog projekta je odobreno na 
javnom pozivu Ministarstva mora, 
prometa i infrastrukture, a s ciljem 
sanacije infrastrukture oštećene u 
potresu. Na području Varaždinske 
županije bit će uloženo čak 4,7 mili-
juna eura, odnosno 35,4 milijuna 
kuna.
O samom tijeku provedbe projek-
ta varaždinskog župana Anđelka 
Stričaka, pročelnika za gospodarst-
vo i europske poslove Darka Ma-
jhena, predsjednika Savjeta za sig-
urnost Varaždinske županije dr. sc. 
Zvonimira Sabatija, potpredsjed-
nika Županijske skupštine, ujedno 
i predsjednika Udruge cestovnih 
prijevoznika Dragutina Kranjčeca, 
u prisustvu županijskih vijećnika 
dr. sc. Ivana Čehoka, dr. sc. Marija 
Lešine i pročelnika Odjela za gra-

diteljstvo Sveučilišta Sjever prof. 
dr. sc. Bože Solde, informirali su 
pomoćnik ravnatelja ŽUC-a Kruno-
slav Lukačić i ravnatelj Županijske 
uprave za ceste Tomislav Osonjački.

– S obzirom na konfiguraciju ter-
ena, problem klizišta na području 
Varaždinske županije je učestali. 
Sagledavši situaciju i obišavši 
sve terene, zajedno s prof. dr. sc. 
Božom Soldom krenuli smo i u 
samo projektiranje. Za 18 klizišta 
trenutno je u postupku javna naba-
va za radove čija je procijenjena vri-
jednost oko 3,4 milijuna eura, dok je 
njih 10 još u procesu projektiranja te 
će po završetku i za njih biti pokre-
nut postupak javne nabave. Ovim 
projektom obuhvaćen je pretežno 
brežni dio županije i njime će se 
riješiti gotovo polovica klizišta – 
informirao je Osonjački naglasivši 
kako je vrijednost same inves-
ticije više od polovice ukupnog 
proračuna s kojim raspolaže ŽUC.

Stričak je zahvalio članovima savje-
todavnih tijela te koalicijskim part-
nerima na suradnji i podršci u svim 
aktivnostima koje provode Županija 
i ŽUC, a Boži Soldi na inicijativi i 
uključivanju u ovaj projekt te najavio 
niz investicija.

– Ovim projektom sanirat će se 
klizišta na području četiri grada i 
osam općina. Najviše klizišta, njih 
sedam, bit će sanirano na području 
općine Bednja, a slijede gradovi Novi 
Marof s pet i Varaždinske Toplice s 
četiri klizišta, dok će po dva klizišta 
biti sanirana na području gradova 
Ivanec i Lepoglava. Po jedno klizište 
bit će sanirano na područjima 
općina Donja Voća, Jalžabet, Mar-
tijanec, Sveti Ilija, Vinica i Visoko. 
Uz to, u pripremi imamo čitav niz 
investicijskih zahvata na lokalnim i 
županijskim cestama jer sigurnost 
naših žitelja u prometu je na prvom 
mjestu. U izradi je i višegodišnji plan 
za sanaciju lokalnih i županijskih 

cesta u koje samo u ovoj i idućoj go-
dini planiramo uložiti oko 5,3 mili-
juna eura, odnosno oko 40 milijuna 
kuna – najavio je župan Stričak.
Soldo je Stričaku ujedno uručio 
dokumentaciju za izgradnju brzih 
cesta, varaždinske obilaznice i Po-
dravske brze ceste, a koju su dali 
izraditi i besplatno ju ustupili članovi 
Kluba vijećnika NL Ivana Čehoka.

– Riječ je o idejnim rješenjima pre-
ma važećem Prostornom planu. 
Daljnji korak bio bi razrada projekta, 
dobivanje lokacijske i građevinske 
dozvole, kao i traženje novih inves-
ticijskih fondova koji već sigurno 
postoje – objasnio je Soldo.
Također, pročelnik Upravnog odjela 
za gospodarstvo i europske po-
slove Darko Majhen organizirat 
će sastanak načelnika hrvatskog 
graničnog područja sa slovenskim 
županima, a tema sastanka bit će 
rješavanje spojnog dijela hrvatskih 
i slovenskih cesta. (ZI) 

u plaNu je saNacija u Četiri Grada i osam općiNa

Na području Varaždinske županije bit će 
uloženo 4,7 milijuna eura za sanaciju klizišta

https://metropolitan.hr/
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Međimurska županija predstavila 
je novi projekt naziva “No Boundar-
ies“ kojim se želi potaknuti i povećati 
sudjelovanje osoba s invalidite-
tom u sportskim aktivnostima, ali i 
ojačati vještine volontera te članova 
sportskih klubova i udruga civilnog 
društva za rad s osobama s invali-
ditetom u području sporta.
Nositelj projekta je Županija, a part-
neri su slovenska Općina Lendava 
i mađarska Razvojna koordinaci-
jska agencija jezera Balaton. Sam 
projekt vrijedan je 200.000 eura, a 
financiran je iz programa Erasmus+ 
SPORT, ‘Not-for-profit European 
sport events’.

Ideja 
- Ideja za projekt javila se u godini 

kada je Međimurska županija nosila 
titulu Europske regije sporta jer smo 
prepoznali nedostatak sportskih 
aktivnosti prilagođen osobama s in-
validitetom. U Međimurskoj županiji 
živi gotovo 15 posto stanovništva s 
nekom vrstom oštećenja ili invali-
diteta, te su vrlo često onemogućeni 

u sudjelovanju u društvenim i 
sportskim aktivnostima - istaknu-
la je pročelnica Upravnog odjela 
za civilno društvo i ljudska prava 
Međimurske županije Maja Odrčić 
Mikulić.
Cilj projekta je doprinijeti promi-
canju suradnje, kvalitete, uključivosti, 
kreativnosti i inovativnosti na razini 
sportskih organizacija i sportskih 
politika, uz podizanje svijesti o ulozi 
sporta u promicanju društvene 
uključenosti, jednakih mogućnosti i 
poboljšanja zdravlja.

- Drago mi je što je Međimurska 
županija pokrenula projekt za koji 
vjerujem da će postaviti nove stan-
darde u sportskoj aktivnosti u regiji 
jer svaki projekt, inicijativa i aktivnost 
koju provodimo u suradnji s oso-
bama s invaliditetom su hvalevrijed-
ni i korisni. Obnašanje titule Europske 
regije sporta iznjedrilo je nove ideje, 
a ovaj projekt potvrda je još jednog 
uspješnog apliciranja na fondove, 
ali i dokaz odlične suradnje koju 
njegujemo s našim susjedima. Uz to, 
ojačat ćemo vezu s našim udrugama 

meĐimurska ŽupaNija pokreNula 200.000 eura vrijedaN projekt “No bouNdaries”

ŽUPAN POSAVEC: Projektom ćemo ojačati vezu 
s našim udrugama osoba s invaliditetom koje su 
svojim angažmanom primjer drugima u Hrvatskoj
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osoba s invaliditetom koje su svojim 
angažmanom i aktivnostima zaista 
primjer drugima u Hrvatskoj - kazao 
je župan Međimurske županije Matija 
Posavec.
Inovativnost projekta bit će u 
kreiranju novog programa za spor-
tove na vodi za osobe s invaliditetom. 
S obzirom na to da se sva tri pro-
jektna partnera nalaze u neposred-
noj blizini vodenih površina, rijeka i 
jezera, kreiranje uvjeta za bavljenje 
sportovima na vodi za osobe s inva-
liditetom prepoznato je kao dodana 
vrijednost.
Brojna ulaganja i aktivnosti s ciljem 
poboljšanja uključenosti osoba s in-
validitetom u zajednici već je provela 
općina Lendava, a projektom “No 
Boundaries“ žele dodatno potaknuti 
osluškivanje problema osoba s inva-
liditetom i njihovih obitelji te promo-
virati solidarnost. 

- Sport za osobe s invaliditetom znači 
i rehabilitaciju, jer između ostalog i 
jača njihovu životnu snagu. U općini 
Lendava osobe s invaliditetom ak-
tivni su članovi mnogih sportskih 
klubova s ciljem održavanja svoje 
zdravstvene i tjelesne kondicije, 
čime se postiže veća samostalnost i 
samostalnost osobe s invaliditetom 
u integraciji u životnu zajednicu. Nji-
hovu aktivnost želimo još snažnije 
potaknuti na svim razinama te im 

osigurati odgovarajuće sadržaje i 
infrastrukturu - pojasnila je direk-
torica Zavoda za turizam i razvoj 
Lendava Martina Bukovec.

18 mjeseci 
Ciljne skupine su osobe s inva-
liditetom svih dobnih skupina, a 
Međimurska županija u projekt 
je uključila organizacije civilnog 
društva sa svojeg područja koje 
okupljaju osobe s invaliditetom 
te čiji su predstavnici istaknuli 

potrebu za sportskim sadržajima 
i aktivnostima za svoje ciljane 
skupine te njihovu veliku želju za 
sudjelovanjem. Projekt se sastoji 
od niza aktivnosti koje će se pro-
voditi u razdoblju od 18 mjeseci, 
a korisnici projekta su 30 volon-
tera i 120 osoba s invaliditetom 
uključenih u sportska događanja. 
U projekt će biti uključeni vanjski 
stručnjaci kineziolozi koji će izraditi 
sportske programe rada za osobe 
s invaliditetom svih dobnih skupina, 

a za rad u sportu s osobama s inva-
liditetom bit će obučeni i volonteri.

- Želimo što više osoba s invali-
ditetom, posebice djece uključiti u 
sportske aktivnosti te vjerujem da 
ćemo kroz projekt povećati inkluz-
iju osoba s invaliditetom u sportu 

- istaknula je izvršna direktorica 
Udruge za autizam ‘Pogled’ Jasenka 
Martinčević.
Projektne aktivnosti započet će 
1. veljače 2023. godine te trajati 18 
mjeseci. (ZI) 

TRAŽITE POSAO?
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Ministarstvo kulture i medija je sa 
7,58 milijuna eura podržalo pro-
grame gradnje, rekonstrukcije i 
opremanja kulture infrastrukture, 
a dio tih sredstava otišlo je i na 
17 projekata koji će se realizirati 
na području gradova i općina u 
Krapinsko - zagorskoj županiji. 
Tri investicije tako slijede na 
području Zlatara. Naime, Grad je 
dobio 66.361,40 eura za Rekon-
strukciju Sokolskog doma, 
13.272,28 eura za ugradnju novih 
prozora na zgradu Gradske 
knjižnice te 796,34 eura za nabavu 
novih računala, također za potrebe 
Gradske knjižnice.
Tri će se projekta provesti i na 
području Krapine, odnosno u 
Gradskoj knjižnici koja je dobila 
21.235,65 eura za sanaciju prozora 
i vrata, 1990,84 eura za opremanje 
dječjeg odjela knjižnice, te 3318,07 
eura za nabavku informatičke op-
reme. 
U Grad Pregradu također odlaze 
sredstva za tri projekta. Za Grad-
sku knjižnicu izdvojeno je 1327,23 
eura za nabavku informatičke op-
reme, za Muzej grada Pregrade 

‘Zlatko Dragutin Tudjina’ osigurano 
je 33.180,70 eura za rekonstrukciju 
sustava dojave požara i sustava 

tehničke zaštite zgrade muzeja i 
knjižnice, a 1327,23 eura osigurano 
je za nabavku informatičke op-
reme za Pučko otvoreno učilište 
Pregrada.
U općini Krapinske Toplice će se s 
46.452,98 eura opremiti Kino dvor-
ana tamošnjeg Doma kulture, a 
Općinska će knjižnica s 1327,23 eura 
osigurati novu informatičku op-
remu, dok će u Loboru s 33.180,70 
eura krenuti IV faza adaptacije 
Društvenog doma. 
Novu informatičku će dobiti i 
Općinska knjižnica i čitaonica 
Marija Bistrica za koju je izdvojeno 
929,06 eura, te Općinska knjižnica i 
čitaonica Sveti Križ Začretje koja će 
za nabavku opreme dobiti 2654,46 
eura. 
U Stubičke Toplice pak odlazi 
1327,23 eura za opremanje dječjeg 
odjela policama i kutijom za 
slikovnice u Općinskoj knjižnici, a 
Pučko otvoreno učilište Zabok je 
dobilo 39.816,84 eura za oprem-
anje Multimedijskog centra. 
Veliki projekt slijedi i u Mihovljanu 
gdje će se s 26.544,56 eura napraviti 
rekonstrukcija društvenog doma u 
svrhu provođenja kulturnih ak-
tivnosti, a navedeni iznos namijenjen 
je građevinskim radovima. (vh) 

miNistarstvo kulture i medija će s oko 300.000 eura fiNaNcirati 17 projekata Na 
podruČju kzŽ

Sredstva odlaze u Zlatar, Krapinu, Pregradu, 
Zabok, Lobor, Krapinske i Stubičke Toplice, 
Mariju Bistricu, Začretje i Mihovljan
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Na inicijativu župnog Caritasa te uz 
koordinaciju sa stručnom službom 
OŠ Zabok, na čelu s pedagoginjom 
Ružicom Kotarski i vjeroučiteljima 
Ksenijom Miškulin i Danijelom 
Cvetkom, pokreće se jedan novi 
projekt posvećen djeci, prvenst-
veno osnovnoškolcima koji imaju 
poteškoća u učenju i praćenju nas-
tave.
Naime, u Zaboku djeluje Škola br-
zog čitanja i mudrog učenja koju vodi 
Dijana Žigman koja je ujedno volon-
terka u župnom Caritasu.
Škola brzog čitanja i mudrog učenja 
je međunarodni obrazovni sus-
tav namijenjen djeci predškolskog 
i školskog uzrasta, studentima 
kao i svim odraslima koji žele uz 
manje dosade, truda i uloženog 
vremena postići bolje rezultate u 
školi, na fakultetu i poslu te u sva-
kodnevnom životu. Čitav koncept je 
zapravo napravljen s jednom jedi-
nom idejom, a to je funkcionalno 
učenje – kod djece i odraslih, čime 
se ostvaruje maksimalno podizanje 
samopouzdanja i motivacije naših 
polaznika kroz učenje i savlada-
vanje čitave lepeze tehnika koje 
proširuju kapacitet za funkcionalno 
učenje, odnosno fokusiranu spo-
sobnost pamćenja točno onoga što 
je potrebno.
Kroz program Škole uči se više 
tehnika brzog čitanja, tehnike or-
ganizacije gradiva i izdvajanja bit-
nog, nekoliko memorijskih tehnika 

te prezentacijske tehnike kojima se 
u klasičnom obrazovnom sustavu 
pridodaje malo ili nimalo pažnje. 
Škola brzog čitanja i mudrog učenja 
dobitnik je međunarodne nagrade 
za doprinos obrazovanju 2019., 
2020. i 2021. godine te je ujedno i 
vlasnik certifikata franšizne izvrs-
nosti od 2020. godine, a koji izdaju 
Hrvatska udruga za franšizno po-
slovanje i Europski franšizni institut 
i koji potvrđuje europske standarde 
kvalitete i izvrsnosti Škole brzog 
čitanja i mudrog učenja.

Žigman je ponudila potpuno bes-
platno svoje usluge te je već sada 
troje djece uključeno u program na-
ziva ‘Mudro učenje’ od prvog koraka 
kojeg pohađaju u sklopu Škole brzog 
čitanja i mudrog učenja Zabok, a nas-
tavu vodi certificirana profesorica. 
Učenici će imati 20 susreta po dva 
školska sata, dakle do kraja školske 
godine. Učenike je predložila stručna 
služba u Osnovnoj školi, a sve prema 
potrebama učenika, uz prethodnu 
suglasnost roditelja.
Osnovni cilj obrazovnog programa 

‘Mudro učenje’ od prvog koraka jest 
poticanje razvojnih sposobnosti 
djece ranog školskog uzrasta, kao i 
pomoć u savladavanju poteškoća u 
učenju – čitanja, pisanja, računanja, 
organizacije i izdvajanja bitnih el-
emenata iz gradiva, usmenog 
izražavanja te razvoja samopouz-
danja kod djece. Učenici su s pro-
gramom započeli 25. siječnja 2023. 
godine.
Voditelj župnog Caritasa Marko Bilić 
zahvaljuje svima koji su pomogli oko 
realizacije ovog novog projekta. (ZI) 

škola brzoG ČitaNja i mudroG uČeNja? evo o Čemu se radi!

ZABOK: Novi projekt župnog
Caritasa posvećen djeci
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ustavNi sud odbacio prijedloGe lokalNih jediNica za pokretaNje postupka za ocjeNu 
suGlasNosti zakoNa o vodNim usluGama s ustavom rh

VEŠLIGAJ: Još kao zastupnik u Hrvatskom saboru bio 
sam protiv okrupnjavanja vodoopskrbe na ovaj način
Gotovo godinu dana od pokretanja 
postupka za ocjenu ustavnosti Za-
kona o vodnim uslugama, Ustavni 
sud ocijenio je predmetni Zakon 
ustavnim, slijedom čega bi pregrad-
sko vodoopskrbno društvo VIOP 
d.o.o. trebalo postati dijelom Za-
gorskog vodovoda.
Podsjetimo, Grad Pregrada i još 20-
ak lokalnih jedinica iz cijele Hrvatske, 
podnijeli su Ustavnom sudu RH pri-
jedlog za pokretanje postupka za 
ocjenu suglasnosti Zakona o vod-
nim uslugama NN 66/19 s Ustavom 
Republike Hrvatske. Navedenim 
Zakonom predviđeno je postojanje 
jednog isporučitelja na određenom 
uslužnom području, što je za uslužno 
područje broj 9 naše županije Za-
gorski vodovod d.o.o. Sukladno 
tome, pregradsko društvo za vo-

doopskrbu i odvodnju VIOP d.o.o. 
treba se pripojiti Zagorskom vodo-
vodu. Inače, Zagorski vodovod je ja-
vna tvrtka u vlasništvu lokalnih jedi-
nica te će i Grad Pregrada imati udio i 
pravo glasa pri donošenju odluka.

– Još kao zastupnik u Hrvatskom 
saboru, kada se ovaj Zakon donosio, 
bio sam protiv okrupnjavanja vo-
doopskrbe na ovaj način, međutim, 
zakone moramo poštivati. Iskoris-
tili smo sve raspoložive pravne 
mogućnosti, međutim Ustavni sud 
je odbacio naše prijedloge. Infor-
macija o tome kada će i pod kojim 
uvjetima do spajanja doći još se ne 
zna, ali svakako ćemo se boriti da u 
novom sustavu osiguramo što bolje 
uvjete za građane Pregrade – rekao 
je pregradski gradonačelnik Marko 
Vešligaj. (ZI) 

prijedlozi se šalju do kraja veljaČe 

HUM NA SUTLI: Otvoren javni poziv za podnošenje 
prijedloga za dodjelu općinskih priznanja 
Općina Hum na Sutli objavila je javni 
poziv za podnošenje prijedloga za 
dodjelu priznanja Općine, a dodjelji-
vat će se priznanje za počasnog 
građanina, nagrada za životno djelo 

te nagrada i plaketa Općine.
Priznanja će se dodjeljivati pojedin-
cima i pravnim osobama, a mogu biti 
dodijeljena i posthumno. 
Općina Hum na Sutli poziva ovlaštene 

predlagače da dostave prijedloge 
za dodjelu priznanja Općine od 26. 
siječnja do 28. veljače 2023. godine do 
12 sati, bez obzira na način dostave, a 
šalje ih se na adresu Općine, Hum na 

Sutli 175, 49231, Hum na Sutli, s nazna-
kom “prijedlog za dodjelu priznanja“. 
Svi detalji dostupni su na službenim 
stranicama Općine. (vh) (foto: arhi-
va) 
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krapiNske toplice: objavljen godišnji plan javnih natječaja za sufinanciranje programa/projekata udruga

Od 50.000 eura, najviše će se izdvojiti za sport, 
a potpisivanje ugovora planirano je za svibanj
Općina Krapinske Toplice objavila je 
godišnji plan raspisivanja javnih natječaja/
poziva za sufinanciranje programa, pro-
jekata i manifestacija koje provode udru-
ge s područja općine.
Prema godišnjem planu, iz općinskog će 
se proračuna izdvojiti nešto manje od 
50.000 eura. 
Od tog iznosa, najviše će se izdvojiti za 
projekte/programe udruga koje djeluju 
na području sporta (26.544,56 eura), za-
tim za programe/projekte/manifestacije 
koje provode udruge i ostale organizacije 
civilnog društva u okviru javnih potreba u 
sportu, kulturi, zabavi i slično (11.878,69 
eura) te 10.617,89 eura za programe/
projekte udruga u okviru javnih potreba 
u kulturi. 
Natječaji će se raspisivati tijekom siječnja i 
veljače, a očekivano potpisivanje ugovora 
o dodjeli sredstava planirano je za svibanj. 
Svi detalji dostupni su na službenim 
stranicama Općine. (vh) (foto: arhiva) 

iz proraČuNa izdvojeNo ukupNo 158.000 kuNa

U Gornjoj Stubici 
dodijeljene stipendije 
učenicima i studentima

U četvrtak je u prostoru Sportskog 
centra u Gornjoj Stubici održano pot-
pisivanje Ugovora o dodjeli stipendi-
ja učenicima i studentima koji su 
ispunili potrebne uvjete. U školskoj/
akademskoj godini 2022./2023. 
Općina je dodijelila ukupno 49 sti-
pendija i to 29 učeničkih u iznosu od 
200 kuna mjesečno po učeniku te 20 

studentskih u iznosu od 500 kuna 
mjesečno po studentu, a sveukupno, 
iznos koji se izdvojio za stipendije je 
158.000 kuna. Načelnik Gornje Stubi-
ce Jasmin Krizmanić tom je prilikom, 
uz pozdrave stipendistima, naglasio 
kako se nada da će stipendije barem 
donekle povećati učeničke i stu-
dentske budžete. (vh) 

utorkom, Četvrtkom i svaki druGi petak

Logopedski kabinet na 
području Zlatar Bistrice 
ponovno počeo s radom
Logopedski kabinet Općine Zlatar 
Bistrica ponovno je započeo s radom 
u zgradi Općine i otvoren je za sve 
stanovnike s područja općina Zlatar 
Bistrice i Marije Bistrice. Logopedski 
kabinet otvoren je utorkom od 8 do 
16 sati, četvrtkom od 8 do 16.30 sati 

te svaki drugi petak 9.30 do 17.30 sati. 
Voditeljica kabineta je magistrica log-
opedije Maja Boc, a informacije i ter-
min za pregled možete dobiti na broj 
098/ 9459 – 151 ili na mail majaboc.
logoped@gmail.com. (vh) (foto: ilus-
tracija) 
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duGa ulica u varaŽdiNskim toplicama dobila Novu rasvjetu, NoGostup i ureĐeNe zeleNe površiNe

Investicija vrijedna oko 100.000 eura: Ovime je uvelike 
povećana sigurnost naših građana u prometu 
Projekt izgradnje javne rasvjete u 
Dugoj ulici u Varaždinskim Topli-
cama te uređenja nogostupa i ja-
vnih zelenih površina ovih je dana 
uspješno priveden kraju čime su 
komunalni standard Grada, kao i 
prometna sigurnost građana uvelike 
podignuti.
Naime, nakon što su prošlo ljeto u 
Dugoj ulici u Varaždinskim Toplica-
ma izvedeni radovi na rekonstrukciji 
niskonaponske mreže i izgradnji ja-
vne rasvjete, Grad je nastavio ulag-
anje u ovu ulicu koja je dio povijesne 
gradske jezgre. Tako su u listopadu 
započeli radovi na uređenju nogo-
stupa koji su sada i završeni.
Projektom sanacije i uređenja no-
gostupa, pješačkih staza i okoliša 
te modernizacijom javne rasvjete 
povećala se razina komunalne usluge 
za stanovnike ove ulice, ali i velik broj 
prolaznika kojima je ovo pristup do 
javnih sadržaja smještenih u centru 
grada. Potvrdila je to i gradonačelnica 
Dragica Ratković koja je poručila kako 
postavljanje moderne LED rasvjete, 
osim većoj prometnoj sigurnosti, do-
prinosi uštedi energenata i pozitivno 

djeluje na okoliš.
- Provedbom projektnih aktivnos-
ti izgradnje moderne rasvjete 
ugrađeno je 19 novih dekorativnih 
stupova javne rasvjete s modernom 
LED rasvjetom, dok su radovi na 
sanaciji i uređenju nogostupa i zele-

nih površina cijelom dužinom Duge 
ulice doprinijeli završnom koraku u 
podizanju komunalnog standarda 
i infrastrukture grada, povećanju 
kvalitete komunalne usluge i sig-
urnosti u prometu za naše građane 

– rekla je Ratković.

Vrijednost investicije je gotovo 
100.000 eura, a u svibnju prošle go-
dine prijavljena je na natječaj Mini-
starstva prostornog uređenja, gra-
diteljstva i državne imovine gdje je 
Gradu odobrena potpora u iznosu od 
oko 13.000 eura. (vh) 

Novi marof dobiva Novo, 50.000 eura vrijedNo parkiralište

JENKAČ: Svi znaju da je lutrija naći parking u gradu 
tijekom tjedna, a ovime smo doskočili tom problemu
Kod zgrade “Marofčanka” u Odvojku 
Mirka Račkog u Novom Marofu gradit 
će se parkiralište,  a potvrđeno je to 
potpisivanjem ugovora o radovima 
kojeg su potpisali gradonačelnik Siniša 
Jenkač i vlasnik obrta ‘Niskogradnja 
Veselnik’ Mario Veselnik koji će izvoditi 

radove vrijedne 49.999,68 eura. 
Zadovoljstvo potpisivanjem ugov-
ora s izvođačem radova izrazio je 
gradonačelnik Jenkač.

- Svi naši građani znaju da je pronaći 
parking u Novom Marofu usred rad-
nog tjedna prava lutrija. Problem je u 

tome što je na relativno malom pro-
storu uz stambene zgrade smješten 
velik broj javnih objekata od pošte, 
bolnice, srednje i osnovne škole, 
ambulante koje nemaju svoj vlas-
titi parking pa koriste javni. Gradska 
uprava svjesna je tog nedostatka te 

smo na ovaj način odlučili doskočiti 
ovom problemu – rekao je Jenkač 
uz napomenu da gužva u gradu nije 
nužno loša stvar jer znači da se nešto 
događa.
Završetak radova predviđa se prije 
ljeta. (ZI) 
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Novomarofska Udruga vinogradara 
i voćara “Pinta” prošle je subote, već 
tradicionalno, obilježila
Vincekovo, a ovogodišnja proslava 
održala se u vinogradima Šafran u 
Radešiću, u općini Breznički Hum. 
Udruga vinogradara i voćara “Pinta” 
Novi Marof, u suradnji s Vinarijom 
Šafran, općinama Breznički Hum 
i Breznica, LD “Lisac”, DVD-om 
Ščepanje i Udrugom “Starinski žmaki” 
blagdan sv. Vinka obilježila je veselim 
druženjem uz vinski i lovački gulaš, 
kobasice, špek i jeger na ražnju, kuh-
ano i svježe vino kojim Udruga “Pinta”, 
Vinarija Šafran i lovci tradicionalno 
časte svoje članove i goste, a za dobar 
štimung pobrinuo se glazbeni sastav 

“FIŠKALI”.
Prije same veselice kod kapelice 
bl. Alojzija Stepinca i Nevine dječice 
u Radešiću, velečasni Ivica Šestak, 
župnik župe Visoko blagoslovio je 
vinograde i vinogradare, a uslijedila 
je prigodna ceremonija rezidbe trsa 

prema Križevačkim štatutima u vino-
gradu Stjepana Šafrana koju je pred-
vodio mešter Krunoslav Čolo.
Počasni predsjednik Udruge Dragutin 
Košćak naglasio je kako su prošle go-
dine na snazi još bile epidemiološke 
mjere te izrazio zadovoljstvo što ove 
godine nema nikakvih ograničenja.

– Ova manifestacija označava početak 
radova u vinogradima, a oni se od-
nose na rezidbu. Mi u Udruzi trudimo 
se tu tradiciju očuvati kao i sve ostale 
vinogradarske običaje poput podiza-
nja klopoca ljeti u sklopu Lovrečeva, 
kao i u jesen kada su berbe gotove i 
kad mošt odvrije i prelazi u vino koje 
tada krstimo. To su glavni tradicijski 
blagdani koji su se u narodu udomaćili 

i naša je zadaća da ih očuvamo – 
rekao je Košćak te se osvrnuo na 
neizvjesne vremenske prilike i po-
tencijalne posljedice koje one mogu 
imati na vinovu lozu.

– Nedavnih +15 stupnjeva usred zime 
nikako nije poželjno. Dobro je da se 
sada temperatura snizila kako so-
kovi ne bi krenuli prerano, a tu je i 
opasnost od mrazova do kojih kas-
nije može doći koji bi smrznuli već 
potjerale listiće i cvjetove što nikako 
ne priželjkujemo – objasnio je Košćak.
Proslavu nije propustio ni 
gradonačelnik Novog Marofa Siniša 
Jenkač koji je pohvalio “Pintu” što dugi 
niz godina održava ovu prekrasnu 
tradiciju “živom”. (ab) 

Novomarofska “piNta” povodom viNcekova priredila odliČNu feštu u brezNiČkom humu 

Otvorena nova vinogradarska sezona: 
“Nedavnih +15 stupnjeva usred zime nikako nije 
poželjno, dobro je da se temperatura snizila”
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Nakon što je 16 godina vladao 
općinom Jalžabet, HDZ je ”skinut” s 
vlasti, a sadašnji načelnik iz redova 
Narodne stranke – Reformisti Rajko 
Solar odlučio je preokrenuti funk-
cioniranje ovog mjesta na poljima 
gospodarstva, poduzetništva, in-
frastrukture i zadržavanja mladih. 
No, kako to i inače biva, prilikom 
donošenja proračuna, našao se na 
meti Županijske organizacije HDZ-a 
koja tvrdi kako Solar planira zadužiti 
općinu za 19 milijuna kuna.
Kontaktirali smo jalžabetskog 
načelnika kako bi nam ispričao kak-
vo je stanje u Općini, koji se projekti 
planiraju, ali i što je sa spomenutim 
zaduženjem…

Kredit
– Prije svega, još uvijek nismo 
zaduženi niti u skorije vrijeme plani-
ramo zaduženje, sve dok se ne 

pojave natječaji koji bi trebali biti 
objavljeni tijekom ove ili početkom 
sljedeće godine. Od kredita koje 
ćemo koristiti imamo onaj dio za 
vrtić. To je devet milijuna kuna od 
Ministarstva znanosti i obrazovanja. 
Od ostalih projekata koje valja izd-
vojiti su implementacija LED rasvjete, 
odnosno kompletna rekonstruk-
cija javne rasvjete sa modernom i 
učinkovitom javnom rasvjetom u 
svim naseljima, riječ je o 700 rasv-
jetnih tijela. Naravno, tu je i ulaganje 
u školu, vrtić, ceste, groblje, kanali-
zacija, optička mreža itd. A HDZ ne 
treba pričati, to je stvar u ne mirenju 
od izbornoga poraza. U Jalžabetu 
su nakon 16 godina izgubili izbornu 
vlast pa žele izokrenuti činjenice i 
pričati o ‘ko zna čemu’, a najmanje o 
onome što se radi – poručio je od-
mah na početku Solar.
Upitali smo ga što je sa sredst-

vima za poljoprivrednike, koja su, 
prema navodima, prepolovljena u 
proračunu?

– Ako tako gledamo onda da, s 
30.000  kuna koje smo ulagali u 
poljoprivredu, sad imamo 40.000 
eura. Vi sami izračunajte koliko je da. 
Ako gledamo brojku onda je, ali ako 
gledamo valutu, onda su sredstva i 
veća – odgovorio je Solar.
Početak nove godine, označava i 
početak novih projekata pa smo se u 
razgovoru dotakli i tog dijela..

Nova godina
– Imamo javnu nabavu što se tiče 

javne rasvjete za što od 31. siječnja 
imamo otvaranje ponuda, pro-
jekt je vrijedan tri milijuna kuna. 
Trenutačno provodimo rekonstruk-
ciju svlačionica u nogometnom 
klubu ‘Novakovec’ za koja su ost-
varena sufinanciranja od 50 posto. 

Završili smo projekte sanacije divljih 
odlagališta, Fond financira 40 posto 
i pri kraju su nam radovi na jednom 
dječjem igralištu gdje smo ostvarili 
financiranje od 50.000 eura. Sad 
početkom godine se naravno pri-
premaju projekti koji će se tokom 
godine prijaviti na natječaje minis-
tarstva. Imamo projekt koji plani-
ramo prijaviti preko NPO-a, ali o 
tom projektu još ne mogu pričati. 
Čekamo još ugovor od Ministarstva 
znanosti i obrazovanja da konačno 
možemo početi s projektiranjem – 
kazao je Solar.
Dodao je i kako je Općina obja-
vila natječaje i organizira zborove 
građana.

– Želimo čuti što ljudi misle, što ljudi 
trebaju, što mi radimo i da ostvarimo 
kontakt s ljudima čega svih ovih pro-
teklih godina nije bilo – poručio je za 
kraj. (ZI) 

NaČelNik jalŽabeta rajko solar:

˝Želimo čuti što ljudi misle, što trebaju i da 
ostvarimo kontakt kojeg do sada nije bilo˝
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Smatra se da je upravo Vincekovo 
službeni početak vegetativnog 
ciklusa vinove loze pa će se tako 
svaki pravi vinogradar na blagdan 
svog zaštitnika, svetog Vinka, upu-
titi u svoj vinograd. Bez obzira na 
hladnoću i snijeg, po starim narod-
nim običajima, mora se doći do 
trseka i dobro ih se zaliti, kako bi go-
dina bila rodna i vino teklo. Upravo tih 
običaja drže se i u voćanskom kraju, 
gdje je u organizaciji Udruge vino-
gradara i voćara “Barilček“ te pod 
pokroviteljstvom Općine, na samo 
Vincekovo održan pohod vinskim 
putevima po voćanskim pitomim 
bregima. 

Velika novost 
Iako se Vincekovo u tom kraju 
obilježava već dugi niz godina, no-
vost ovogodišnjeg, 13. izdanja up-
ravo je taj pohod, na kojeg se uz 
inicijativu Općine krenulo po prvi 
puta. Tako je program Voćanskog 
Vincekovog započeo svetom misom 
u crkvi Ivana Krstitelja u Gornjoj Voći, 
nakon koje su se brojni tamošnji vi-
nogradari i njihovi gosti uputili na 
pohod vinogradima, u kojem ih nije 
omelo ni snježno vrijeme.

- Zahvaljujući vremenu, koje je baš 
onakvo kakvo tradicija nalaže da 
treba biti na samo Vincekovo, po-
hod je bio nešto izazovniji, no sve-
jedno nas se okupio lijep broj. Naime, 
krenulo nas je 30-ak najhrabrijih, no 

obilazeći vinograde na putu su nam 
se ljudi pridruživali, tako da nas je na 
posljednjem punktu bilo već oko 50-
ak - rekla je načelnica Donje Voće 
Sanja Kočet dodavši kako je poseb-
no veseli što među sudionicima po-
hoda nisu bili samo mještani Donje 
Voće i okolnih općina, nego su neki 
čak došli i iz Zagreba. 

- S obzirom na to da je lijep broj oku-
pljenih potvrdio da nismo pogriješili 
što smo Vincekovo odlučili obilježiti 
na ovaj način, smatram da će po-
hod povodom obilježavanja sv. 
Vinka postati tradicija - poručila je 
načelnica Kočet. 
Posljednji punkt ovog pohoda bila je 
općinska Etno kuća, gdje je za sve 
posjetitelje Udruga “Barilček” pri-
premila ugodnu proslavu uz bogatu 
gastronomsku ponudu te nastup TS 

“Prvi srakarski tamburaši.“
Kako je pak objasnio predsjed-
nik Udruge vinogradara i voćara 

“Barilček“ Ivica Lukaček, sve do 
sada, Vincekovo se u Donjoj Voći 
svake godine održavalo kod jed-
nog od članova Udruge ceremoni-
jom obrezivanja i buđenja trsa, no 
kako su se svi članovi, koji su bili u 
mogućnosti to organizirati, izredali, 
trebalo je odlučiti hoće li napraviti 
novu rotaciju među članovima ili 
nešto novo.

Početak nove tradicije 
- Odlučili smo se za ovu drugu opciju 

i ispalo je super - rekao je Lukaček 

dodavši da se nada da će upravo 
takva biti i vinogradarska godina.

- Ako na Vincekovo kaplje s krova, 
onda će curiti i s preše - rekli bi naši 
stari, a što znači da bi godina trebala 
biti rodna, kao što nam je bila i prošla 

- objasnio je Lukaček koji smatra 
da je ovaj novi način obilježavanja 
Vincekova početak jedne lijepe 
tradicije u voćanskom kraju.
To potvrđuje i jedna od sudionica po-
hoda, Vinka Božić koja je došla čak 
iz Zagreba i kako je rekla, nimalo joj 
nije žao.

- Rado obilazimo Vincekovo i svake 
godine pokušavamo to odraditi na 
nekom drugom mjestu. Naime, već 
smo nekoliko puta bili u Međimurju, 
Mariji Bistrici i Kumrovcu, a ove sam 
godine otkrila ovaj novi pohod kroz 
Donju Voću i odmah smo odlučili da 
ćemo se pridružiti. Bilo je jako lij-
epo, posebno nas je razveselio ovaj 
zimski ugođaj, pošto u Zagrebu još 
nismo dočekali snijeg, tako da nam 
se jako svidjelo. Ljudi su gostoljubivi, 
priroda je prekrasna i svakako ćemo 
se vratiti u društvu prijatelja i poz-
nanika - zaključila je Božić. (ZI) 

tradicija voćaNskoG viNcekova NastavljeNa Na Nov NaČiN - pohod viNskim putevima 
po voćaNskim breGima okupio lijep broj sudioNika

“Nismo pogriješili što smo Vincekovo 
odlučili ovako obilježiti, smatram da će 
ovaj Pohod postati nova tradicija Donje Voće”
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Dominik i Ivan Đukić, 23-godišnji blizanci iz 
Poreča, studiraju na Zagrebačkoj školi eko-
nomije i managementa na kojoj su osmislili 
poslovni plan za Steak Academy, prvi struk-
turirani online tečaj o općem i praktičnom 
znanju steakova.

– Osim naše obitelji i prijatelja koji nas sva-
kodnevno podržavaju u ostvarenju naših sno-
va i ciljeva osjećamo iznimno veliku podršku 
od našeg ZŠEM-a – kaže Ivan Đukić. 
Priliku da predstave ZŠEM-u svoju ideju dobili 
su na studentskom natjecanju ‘Open 4 Busi-
ness’ gdje je njihov Steak Academy odabran 
kao jedan od najboljih projekata.

– To su neke male stvari koje nama puno znače. 
Osjetiti podršku i imati se kome obratiti za 
pomoć nije svima omogućeno. Raditi svoj pos-
ao i uživati u njemu nešto je čime se ne može 
puno ljudi pohvaliti – kažu.
Za jedan od najvećih benefita studiranja na 
ZŠEM-u studenti ističu upravo studentsku 
razmjenu. Dominik i Ivan su od 150 partnerskih 
sveučilišta koje ZŠEM nudi izabrali Universi-
dad Austral u Argentini. 

– Studiranje u Argentini je bilo jedno od na-
jboljih iskustava u našem životu. Po pre-
poruci dekana dr. sc. Mate Njavre u sklopu 
spajanja našeg online biznisa Steak Acad-

emy  i studiranja odlučili smo se za Universi-
dad Austral, koji je po QS University rankingu 
najbolji privatni fakultet u Argentini te jedan 
od najprestižnijih fakulteta u Južnoj Americi. 
Znajući to, imali smo velika očekivanja koja su 
definitivno ispunjena. Cijeli njihov Internation-
al students program bio je  izvanredan, profe-
sori su bili vrlo stručni, razumni i dostupni te 
je kampus bio  sve što se od kampusa može 
i očekivati, lijep, moderan, uredan i živahan – 
ističu Dominik i Ivan.
Steak Academy bit će prvi tržišni strukturi-
rani online tečaj o općem i praktičnom znanju 
o steakovima. Sastojat će se od teorijskih 

Evo njihovog nEzaboravnog iskustva 

Kako je studiranje u Argentini uspjelo 
povezati i upotpuniti poslovnu te 
akademsku viziju dvojice braće iz Poreča
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i praktičnih video materijala koji će objedi-
niti sva znanja potrebna za pravilnu pripremu 
steakova, od pravilnog uzgoja krava, do pri-
premanja steakova. 

– Argentina je poznata po svojoj bogatoj mes-
noj i nogometnoj kulturi, a mi smo se mogli 
prepustiti uživanju u obje. Ukusni i sočni ar-
gentinski steakovi bili su svakodnevni dio 
našeg jelovnika, a prilika za gledanje nogo-
metnih utakmica na poznatoj La Bomboneri  
je bilo nešto što smo iskoristili svaki put kada 
smo imali priliku – ističu.  
Argentina je poznata po specifičnoj ekonom-
skoj situaciji, odnosno abnormalnoj stopi  in-
flacije. Ta specifična situacija ide u veliku ko-
rist turistima. Mijenjanjem gotovine dobiva se 
dvostruka vrijednost novca u njihovoj valuti 
(Argentinski pesos) što za europske stan-
darde čini Argentinu vrlo povoljnom zemljom. 

– Imali smo priliku proputovati zemljom, od 
posjete Iguaza Fallsa, najvećem sustavu 
vodenih slapova na svijetu, do Patagonije, raj 
svakog ljubitelja prirode te Pampas, najplod-

nije područje zemlje. Jedna od najboljih stvari 
o našem iskustvu bilo je upoznavanje različitih 
ljudi iz različitih dijelova svijeta, posebno 
naših prijatelja iz Turske, Italije i Indije. Bili 
smo veliki navijači kluba Boca Juniors iz Bue-
nos Airesa,  prvi klub Diega Maradone. Imali 
smo sreću da se tijekom našeg period studi-
ranja poklopila pobjeda Boca Juniorsa u Kupu 
i pobjeda Argentine na Svjetskom prvenstvu, 
što je doprinijelo još nekoliko nezaboravnih 
iskustava – prisjećaju se.
Buenos Aires, glavni grad Argentine bio im je 
izvrstan izbor za život. Grad prikazuje kako 
kažu spoj Europe i Južne Amerike,  što ga čini 
unikatnim  te je izuzetno živ i vibrantan. Uz to, 
Buenos Aires je bio pun kulturnih događaja, 
uključujući glazbene koncerte te plesne i 
kazališne predstave. Argentinci su poznati po 
svom pozitivnom duhu, veselju i radosti što se 
može vidjeti u svakodnevnom životu, od kul-
ture do sporta.

– Još jedno zanimljivo iskustvo bilo je gledanje 
utakmice između naše reprezentacije i Argen-
tine u centru Buenos Airesa. Osim toga, imali 
smo sreću vidjeti Lionela Messija s trofejem 
u ruci pri povratu reprezentacije iz Katra – 
naglašavaju Dominik i Ivan.
Kako kažu, studiranje u Argentini bilo je ne-
zaboravno životno iskustvo koje je uspjelo 
povezati i upotpuniti njihovu poslovnu i aka-
demsku viziju. Argentinska kultura je imala 
veliki pozitivan utjecaj na njih te su ih Austral i 
Buenos Aires oduševili u svakom pogledu.

– Smatramo da nismo mogli donijeti bolju od-
luku i apsolutno svima preporučujemo razm-
jenu u Buenos Airesu  jer jedno je sigurno, 
oduševit će svakoga – za kraj su rekli Dominik 
i Ivan.
Ako želiš i ti imati priliku studirati na svjetskim 
fakultetima, prijavi se na službenim strani-
cama fakulteta za prijemni ispit te osiguraj 
mjesto na najboljoj poslovnoj školi u Hrvats-
koj. (ZI) 
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U krugu obitelji, prijatelja i po-
slovnih partnera, studio za brigu 
o zdravlju i tijelu ‘Body concept’ 
prošle je subote proslavio svoj 
peti rođendan na jednom od 

najljepših zabočkih brijega. U rus-
tikalnoj atmosferi seoskog imanja 
‘Zaboky sela’ dobre atmosfere 
nije nedostajalo, a dodatno ju je 
upotpunio nastup autentične Alke 

Vuice. Osim rođendana studia, svoj 
je rođendan proslavila i njegova 
vlasnica Ana koja je pomno razra-
dila svaki detalj proslave. Uistinu, 
bio je to ‘de luxe party’ o kojem će 

se još dugo pričati!
Ani i ‘Body conceptu’ želimo još 
dugi niz uspješnih poslovnih go-
dina, rast prihoda, sreće i velikih 
projekata! (ZI) 

de luXe partY uz šljokice, perje, rapsodiju okusa i ljupka pića

‘Body concept’ proslavio 
peti ročkas uz Alku Vuicu
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Društvo vinara i vinogradara ‘Antun 
Mihanović’ Klanjec za svoje kolege 
vinare, vinogradare i ljubitelje do-
brog vina upriličilo je prošle subote, 
u vinogradu obitelji Mirka Drčića 
u Goljaku, tradicionalnu proslavu 

‘Vincekovo h Klanjcu 2023.’ kako bi 
proslavili svog nebeskog zaštitnika. 
Nismo htjeli propustiti ovogodišnju 
pjesmu, šalu, dobro vino i gas-
tronomske delicije, pa smo ih pos-
jetili.

Atmosfera
Tradicionalni početak sezonskih 
radova u klanječkim vinogradima 
započeo je okupljanjem kod kleti, a 
onda smo se uputili do vinograda 
koje je blagoslovio župnik fra Dra-
go Brglez. Nakon toga, u dobrom i 
šaljivom raspoloženju, uz spelancije 
iz Križevačkih statuta pod vodstvom 
vinskoga biškupa Ivana Petrišića, 
uz peharnika, zvonara, pjevače i 
tamburaše, orezan je prvi trs i na 
njega su obješene najbolje klanječke 
domaće kobase i špek sa željom 
da godina bude plodna i bogata 
kvalitetnim vinima.
Presjednik Društva Igor Jambrešić 
ispričao nam je kako udruga broji 
80 članova, vinara i ljubitelja vina 
od kojih je njih šest profesionalaca 
koji ”puštaju” vino u promet. Ističe, 
hobisti i ljubitelji vina glavna su nota 
društva, a Vincekovo je tradicija koja 
se mora njegovati.

– Sveti Vinko je zaštitnik vinara, stak-
lara i mornara. On je bio mučenik u 
vrijeme Dioklecijana i borio se za 
malog čovjeka. Iz povijesti znamo 
da je tada Dioklecijanova vlast htjela 
kršćane malo potisnuti, a on se borio 
za njihova prava pa su ga mučili. Na 
kraju je ispalo da što ga više muče, 
on više uživa. Na taj način je narod 

prepoznao njega kao borca, a vino-
gradari su prepoznali pozitivan trag. 
Na mjestu gdje je umro sagradili su 
crkvu i posvetili je sv. Vinku. Vinceko-
vo danas obilježavamo kao početak 
vinogradarske godine, počinjemo s 
rezidbom, počinju radovi – uvodno 
nam je ispričao Jambrešić.

‘Sokol’
– Danas velike institucije i korpo-

racije ulažu velike novce u ispitivanja 
i razvoj, a mi vinari imamo zabadaf 
ispitivače – svi vole malo probat, 
popit i to nam je fenomenalna priča. 
Nama u Zagorju, obzirom da volimo 
pojesti malo težu hranu, pašu suha 
vina s povišenom kiselinom. Kod nas 
je graševina najzastupljenija, ima 
dosta i mješavina sorata, ali znate 
da su naš grad Klanjec i vinarska 
udruga revitalizirali i zaštitili sortu 

‘Sokol’ koje svojim brendom postaje 
prepoznatljivo i izvan granica našeg 
grada. Čak je i tvrtka Trgocen-
tar proizvela sadni materijal kojeg 
mogu kupiti i drugi vinari – rekao je 
Jambrešić pa dodao kako se na sva-
kom sajmu traži baš ta sorta vina. 
Iskoristio je priliku pa svim vinarima 
uputio apel da posade tu sortu jer je 
to odlična i priča i svojevrsna “vabili-
ca” za turiste.
Ovaj običaj nije propustio ni klanječki 
gradonačelnik Zlatko Brlek. Istaknuo 
je kako se Klanjec ponosi svojim 
brojnim udrugama, a jedna od najak-
tivnijih je i vinogradarska udruga koja 
okuplja ljude, ne samo iz Klanjca, već 
i šire okolice.

Brend
– Društvo održava tradiciju Vinceko-
vog, a ono što je važno je da nam je 
donijela prepoznatljivost klanječkih 
vina koja su vrhunska. Također, jed-

na od zasluga je revitalizacija ‘Sokola’ 
koje, kako je dokazano, ne postoji 
nigdje u svijetu. ‘Sokol’ postaje brend 
Klanjca, ali i Krapinsko – zagorske 
županije. Od svih vina starih sorata, 
‘Sokol’ je daleko najkvalitetnije vino. 
Nemojmo zaboraviti ni ‘Franjevačke 
kronike’ koje se čuvaju u našem 
franjevačkom samostanu gdje post-
oje zapisi da se ‘Sokol’ prodavao na 
zagrebačkom Kaptolu. Ostala vina 
bila su dva, tri novčića, a on je bio 12 
ili 13 novčića. Pitali smo se zbog čega. 
On je izrazito kvalitetna sorta, ali i 
sorta koja daje jako malo grožđa pa 
je s vremenom on nestao s naših vi-
nograda, no zahvaljujući udruzi on je 
danas brend – ispričao nam je Brlek. 
(Marta Čaržavec) 

viNcekovo Na klaNjeČkim obroNcima: bili smo u Goljaku i nauživali se u dobrom vinu, 
šalama, i gastro delicijama

Fala ti, sv. Vinkec!

Igor Jambrešić Zlatko Brlek



Zagorje International 37

zaboČki viNoGradari obiljeŽili blaGdaN sv. viNka

Do dugo u noć s gostima iz Slovenije 
izmijenjivali bogata vinogradarska iskustva
Obilježavajući blagdan Sv. Vinka pre-
ma tradiciji i običajima svoga kraja, 
vinogradari na Vincekovo obavezno 
pohode svoj vinograd i porežu neko-
liko trsova, trsje se okiti kobasicama i 
domaćim špekom, a ‘krsti’ starim vi-

nom, što označava želju za plodnom 
vinogradarskom godinom i dobrim 
urodom.
Ovaj pučki običaj koji se njeguje u 
čitavom Zagorju i sama manifestacija 
‘Vincekovo’ danas je prilagođena bro-

jnim posjetiteljima, obožavateljima 
vina i prirode. Tako su članovi 
Udruge vinogradara, vinara i podru-
mara “Grozd” iz Zaboka, okupljeni u 
lovačkom domu u Repovcu, uz svoje 
članove i goste iz Slovenije izmjen-

jivali bogata vinogradarska iskustva 
te se podružili do dugo u noć. Nakon 
pozdravnih riječi predsjednika Mlad-
ena Loinem, uslijedio je obred blago-
slova vinograda kojeg je predslavio 
vlč. Branko Risek. (ZI) 

svetokriški i lepajČaNski viNari zajedNo proslavili viNcekovo 

Proslava koja je strogo pratila tradiciju 
i običaje, trajala je čak dva dana
Vinogradari i vinari, članovi Udru-
ge vinogradara i vinara Sveti Križ 
Začretje, te Udruge vinogradara, vi-
nara i voćara Sv. Juraj Lepajci, prema 
dobro znanoj tradiciji, i ove su godine 
odlučili zajedno proslaviti ‘Vinceko-
vo’, a proslava je ove godine trajala 
čak dva dana. 
Članovi spomenutih udruga su se 
okupili u subotu, dan uoči Vincekova, 
u vinogradu Hrvoja Merkaša u Donjoj 
Šemnici kako bi obavili ceremonije 
koje priliče vinogradarima. Tako 
je, bez obzira na hladnoću i snijeg, 
gazda trsja ritualno orezao trs, spre-

mio tri grančice s po tri pupa, koje je 
potom kod kuće uz prozor stavio u 
vodu, a sve kako bi mogao predvid-
jeti kakva će biti nova vinogradarska 
godina.
Orezani je trs potom poškropljen 
lanjskim vinom, a na trs su obješene 
kobasice. Svetokriški je župnik po-
tom blagoslovio “delo i težake“, vi-
nogradare, podrumare i sve nazočne, 
te im zaželio dobar urod i fino vino.  
Sve se to odvijalo uz dobru domaću 
glazbu i popevku. 
Vesela se družina potom otputila do 
obližnje klijeti Franje Cvetka Frenkija, 

gdje su se svi počastili finim jelom i 
vinom, a zabava se nakon toga oteg-
nula do kasno u noć.
Idućeg dana, na samo Vincekovo, vi-
nari obje Udruge su se ponovo oku-
pili, sada pri Svetoj misi u kapeli Sv. 
Ane u Završju Začretskom, a koju je 
predvodio svetokriški župnik, Vladi-
mir Drnetić.
Nakon toga, vinogradari su se za-
jedno uputili do obližnje župne 
kuće kako bi i tu obavili ceremonije 
orezivanja trsova koje je sada obavio 
Dragec Veček, zatim blagoslova 
od strane svetokriškog župnika, pa 

onda i zalijevanja trsova zasađenih 
pored župne kuće. (ZI) (foto: 
Zdravko Senčar) 
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dok se muški svijet ove nedjelje raselio po okolnim klijetima, najbolje su se snašle članice 
udruge umirovljenika krapina

“KAJ, PA NISU ONI BOLJI”: Kod najstarijeg zagorskog trsa, 
onog uz kuću Ljudevita Gaja, organizirale ‘Žensko Vincekovo’
Na samo Vincekovo, prošle se 
nedjelje muški svijet raselio po kli-
jetima na vinorodnim bregima koji 
okružuju krapinski Gajev trg. I što je 
preostalo ženama? Doma usamljene 
samovati ili… Najbolje su se snašle, 
prema raspoloživim informacijama, 

članice Udruge umirovljenika Krapina. 
Što su napravile? Upriličile su “Žensko 
Vincekovo”, a usto i obnovile znanje iz 
bogate krapinske povijesti. O čemu? 
Pa o tome da se u Krapinu 1783., da-
kle prije 240 godina, doselio Ivan, otac 
Ljudevita Gaja. Da nije, puno bi toga 

za Krapinu bilo drugačije. Krapina ne 
bi imala najstariji zagorski trs koji je 
posadio upravo Ivan Gaj. Nema doka-
za, ali ta je pretpostavka vrlo izvjesna, 
s obzirom na to da je bio ljekarnik i u 
svojem je vrtu uzgajao raznovrsno 
bilje.

Ovaj povijesni osvrt na Gajeva vreme-
na stavljen je u kontekst ovogodišnjeg 
obilježavanja 830. obljetnice prvog 
pisanog spomena Krapine. Naravno 
da druženje nije prošlo bez stilizirane 

“vincekovske” ceremonije uz kuhano 
vino i raznovrsne kolače. (D. K.)

evo tko se sve moŽe prijaviti

GDCK Krapina organizira 
besplatno osposobljavanje 
za računalnog operatera
Gradsko društvo Crvenog križa Krapi-
na u sklopu projekta “Pokreni se, izm-
jeni se” organizira besplatno osposo-
bljavanje za računalnog operatera.
GDCK tako poziva sve nezaposlene 
osobe mlađe od 30 godina, a koje 
nisu prijavljene na Hrvatskom za-
vodu za zapošljavanje, da se prijave 
na osposobljavanje u trajanju od 145 
sati, tijekom kojeg će polaznici naučiti 
uređivati tekstove, izrađivati tablice, 
bolje se koristiti internetom i drugim 

programima za posebne namjene na 
računalu. 
Također, polaznicima se vraćaju 
troškovi prijevoza na osposobljavanje, 
a uvjerenje o osposobljavanju upisuje 
se u e-radnu knjigu.
Za sva dodatna pitanja i prijavu za 
sudjelovanje u programu javite se na 
brojeve telefona 049/371-141 interni 
broj 5, 091/608-1027 radnim danom 
do 15 sati ili na e-mail koordinator.
neet@gmail.com. (ZI) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

POMOĆNI KUHAR/
POMOĆNA KUHARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE “TRICA”
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-------------
VOZAČ/ICA B KATEGORIJE
Poslodavac: VIA AD LITUS d.o.o. 
za prijevoz i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-------------
KROJAČ/ICA
Poslodavac: NINOTEX, OBRT 
ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU 
MUŠKE, DJEČJE I ŽENSKE 
ODJEĆE, VL. NINO KOS
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.2.2023.

-------------
MAGISTAR/MAGISTRA 
FARMACIJE (UGOVORNI 
ZDRAVSTVENI DJELATNIK/CA)
Poslodavac: LJEKARNA 
KRAPINSKO-ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.2.2023.

-------------
PLINOINSTALATER/
PLINOINSTALATERKA
Poslodavac: BARILAR d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.2.2023.

-------------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: PICIKATO d.o.o. 
za ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

ISPOSTAVA ZABOK

NJEGOVATELJICA/NJEGOVATELJ 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA U 
PRIVATNOM DOMU ZA STARIJE 
I NEMOĆNE OSOBE U ZABOKU
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

-------------
KUHARICA/KUHAR - 
U GERONTOLOŠKOJ I 
PALIJATIVNOJ SKRBI (DOM 
ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE U ZABOKU)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

-------------
POMOĆNI RADNIK/RADNICA 
U PROIZVODNJI
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA, 
Davor Pleško
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 31.1.2023.

RADNIK/RADNICA 
U SKLADIŠTU
Poslodavac: TENA-G d.o.o. 
za trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-------------
SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.2.2023.

-------------
REFERENT/REFERENTICA 
ODJELA ODNOSI S 
KORISNICIMA II
Poslodavac: ZAGORSKI 
VODOVOD d.o.o. za javnu 
vodoopskrbu i odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.2.2023.

OSTALE ISPOSTAVE

SOCIJALNI RADNIK/RADNICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-------------
MAGISTAR/MAGISTRA 
FARMACIJE
Poslodavac: Ljekarna Jadranka 
Šoštarić, mr.pharm.
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-------------
MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe REZIDENCIJA 
KASTELAN
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023. 

-------------
KONOBARICA/KONOBAR
Poslodavac: KB MONT d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 5.2.2023.

-------------
VOZAČ/VOZAČICA 
C KATEGORIJE
Poslodavac: “VODOLIM” 
ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, 
VL VANJA BRUNDULA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 4.2.2023.

-------------
DJELATNIK/CA 
NA RUČNOJ OBRADI
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata za 
staklarsku industriju i strojnih 
dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-------------
ŠIVAČ ICA
Poslodavac: RECUBO j.d.o.o.  za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 2.2.2023.

RADNIK/CA NA STROJNOJ 
OBRADI METALA 
(CNC OPERATER/KA)
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata 
za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-------------
KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: TERME STUBAKI 
d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 3.2.2023.

-------------
ELEKTROINSTALATER/KA - 
ELEKTROMONTER/KA
Poslodavac: ELKOP PROJEKT 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-------------
ELEKTROINSTALATER/
ELEKTROINSTALATERKA
Poslodavac: ABI - ELEKTRO 
j.d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.4.2023.

-------------
KUĆNI MAJSTOR/DOMAR - 
KUĆNA MAJSTORICA/
DOMARKA
Poslodavac: TERME STUBAKI 
d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 3.2.2023.

-------------
POMOĆNI PEKAR/ICA
Poslodavac: PEKARA KLASEK, 
obrt za pekarstvo, vl. Veljko 
Podboj i Mario Podboj
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-------------
ČISTAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: PEKARNA I 
TRGOVINA “ VIKI “, PJETER 
GERGURI
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 3.2.2023.

-------------
RADNIK/CA NA ŠTEPEKSU
Poslodavac: RECUBO j.d.o.o.  za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 2.2.2023.

-------------
OSOBNI/NA ASISTENT/ICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: HRAŠĆINA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-------------
DIPLOMIRANI INŽENJER/
DIPLOMIRANA INŽENJERKA 
AGRONOMIJE
Poslodavac: VALPOVKA d.o.o. 
za proizvodnju i graditeljstvo
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 2.2.2023.

STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: STOLARSKA 
ZANATSKA RADNJA, STOLARSKI 
OBRT, VL. MIRJANA LISAK
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-------------
NJEGOVATELJ/
NJEGOVATELJICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-------------
SOCIJALNI RADNIK/SOCIJALNA 
RADNICA (NA POLA RADNOG 
VREMENA)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-------------
MEDICINSKA SESTRA/
TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-------------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: TRGOVINA ŠURBEK 
d.o.o. za gradnju i trgovinu
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 12.2.2023.

-------------
POMOĆNI RADNIK/
POMOĆNA RADNICA
Poslodavac: ETIM, OBRT 
ZA ELEKTROINSTALACIJE, 
VL. MARKO ČMAREC
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-------------
BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: GRAĐEVINSKA 
BRAVARIJA “HALAMBEK”, 
Željko Halambek
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-------------
STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: “STOLARIJA LISAK” 
VL. DARIJO LISAK
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 11.2.2023.

-------------
CNC TOKAR/TOKARICA
Poslodavac: NAVIS CNC SOLU-
TIONS d.o.o. odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-------------
MEDICINSKA/KI SESTRA/
TEHNIČAR U ZDRAVSTVENOJ 
NJEZI U KUĆI
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući 
MIRELA
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 19.2.2023.

INŽENJER/KA ZA PRODAJU 
INDUSTRIJSKE OPREME I 
STROJEVA
Poslodavac: MIKOM d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 30.1.2023.

-------------
RADNIK/RADNICA NA 
KONTROLI I PAKIRANJU
Poslodavac: HORVIND d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 2.2.2023.

-------------
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: Electus DGS d.o.o. 
za privremeno zapošljavanje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.2.2023.

-------------
RUKOVATELJ/RUKOVATELJICA 
BROJČANO UPRAVLJANIM 
STROJEM ZA OBRADU KOVINA
Poslodavac: MIAZ-IVANČIĆ 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 3.2.2023.

-------------
ADMINISTRATIVNI SLUŽBENIK/
ADMINISTRATIVNA 
SLUŽBENICA
Poslodavac: B&A CONNECT 
d.o.o. za građevinarstvo i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 3.2.2023.

-------------
POMOĆNIK/CA ZA DJECU S 
KRONIČNIM BOLESTIMA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 
KONJŠČINA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 4.2.2023.

-------------
NJEGOVATELJ/ICA
Poslodavac: IVAN HRVOJ
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-------------
ASISTENT/ICA U 
ORGANIZIRANOM STANOVANJU
Poslodavac: Dom za odrasle 
osobe Lobor-grad
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 4.2.2023.

-------------
RADNIK/RADNICA U PRAONI
Poslodavac: Centar za 
rehabilitaciju Varaždin
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-------------
MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: Centar za 
rehabilitaciju Varaždin
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

ZAGORSKA BURZA RADA
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ima oko 1300 recepata

TKO JE SAŠA IZ SAŠINE KUHINJE? ˝Kuham 
bez kerefeka ili nekakvih ‘žnj’ stranih začina˝
Mnogi su uz njega naučili kuhati i 
savladali jednostavne recepte poput 
kolača od tri sastojka, umaka bolon-
jez ili lazanja. On je autor popularne 

‘Sašine kuhinje’, ali njegovo lice goto-
vo nikada nećete vidjeti u tisućama 
recepata koje je dosad izbacio, a 
Matea Slogar odlučila je za IN maga-
zin otkriti tko je zapravo Saša koji se 
krije iza Sašine kuhinje!

– Ja sam Saša, dolazim iz Karlovca, 
svi me poznaju kao Saša iz ‘Sašine 
kuhinje’ – predstavio se.

– Sasvim slučajno iz hobija, kako 
sam objavljivao svoje fotorecepte, 
svoje fotografije jela na grupama na 
Facebooku, počeli su se ljudi javljati 

˝kako si to napravio˝, ˝jel’ ti neko po-
mogao˝, ˝ma daj, nema šanse da je 
to muško napravio˝ i tako je to kren-
ulo. To je bio neki početak današnje 
Sašine kuhinje – rekao je za Show-
buzz.

– 2017. godine sam i na Facebooku 
napravio stranicu ‘Sašina kuhinja’, 
gdje sam počeo raditi svoje ama-
terske uratke hrane i kuhanja, gdje 
je ljudima bio jasno vidljiv recept. 
Nakon nekih godinu dana tog ama-
terskog dijela odlučio sam naprav-
iti svoju web-stranicu i kanal na 
YouTubeu i recimo da sam to sve 

povezao i radio na puno profesional-
nijoj razini, no ni tada još nisam ništa 
zarađivao – prisjetio se. 
Saša je bio ustrajan, kupio je opremu, 

a svakim snimanjem bio je sve bolji 
i bolji, što u kuhanju, što u video-
produkciji.

– Ljudi su to prihvatili jer je konstant-

no broj pratitelja rastao tijekom 
godina i u biti u 2020. i 2021. počela 
su pristizati financijska sredstva i 
zarada, pa su se pojavili sponzori i 
onda je došla ta neka prva prosječna 
plaća, ali trebalo je sigurno tri godine 
besplatnog rada, čisto volontiranje 
ljudima da bih im prezentirao neke 
svoje ideje – kaže Saša. 

– Uvijek želim kombinirati neke nor-
malne i životne sastojke koji su u 
svakidašnjoj upotrebi i koji su na 
ovom području najinteresantniji za 
ljude, ali u biti bez nekakvih, nazovi-
mo, kerefeka ili nekakvih ‘žnj’ stranih 
začina – dodaje. 

– Ja imam oko 1300 recepata, 1300 
videorecepata i muški najčešće 
kažu: ˝E, radio sam tvoj burek, to je 
glavno.˝Naravno da sam ponosan, 
želio sam da to poprimi razmjere 
gledanosti, ali da će to doći do ovog 
dijela i ove popularnosti da, kad 
odem vani, šećem se po cesti, da me 
ljudi zaustavljaju. Volim kad sretnem 
neku bakicu koja me želi na tržnici 
dotaknuti kao da postojim jer ne 
gledaju mene samo mladi, nego sve 
generacije i veći broj žena, 80 posto 

– rekao je i za kraj poručio:
– Kuhati je lako, pitaj Sašu kako! 
(ZI) (foto: Screenshot/In Magazin, 
Screenshot Dnevnik.hr) 
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radioNica ‘zdravo i fiNo’

Slasna, prirodna i pravilna prehrana je mljac!
Društvo ‘Naša djeca’ Zabok i Savez 
DND Hrvatske u suradnji s Etnograf-
skim muzejom u Zagrebu u okviru 
izložbe ‘Lica gladi’ su prošle subote 
organizirali dvije radionice zdravog 
kuhanja ‘Zdravo i fino’ za djecu od 6 
do 12 godina.
Na maloj kuharskoj radionici djeci 
se na praktičan i zabavan način, uz 
razgovor o hrani i njenom utjecaju na 
zdravlje, osvijestilo važnost zdrave i 
pravilne prehrane te ih se potaknulo 
na usvajanje zdravih prehrambenih 
navika i pokazalo kako da samostal-

no pripremaju nekoliko jednostavnih 
i zdravih međuobroka. 
Doručak i međuobroci posebno su 
važni tijekom dana, jer održavaju 
potrebnu dnevnu energiju, potreb-
nu za učenje, slobodne aktivnosti, 
igru. Ujedno su to i trenuci u danu 
kad i djeca i odrasli uzimaju nešto uz 
put, na brzinu, prvo što nam se nađe 
pri ruci, što su često onda nezdrave 
grickalice i pekarski proizvodi.
Zato su se na radionici pripremali 
ukusan i zdravi smoothie – Zelen-
ko, namaz od avokada i slanutka 

– humus, djeca su sjeckala povrće 
te radila zdrave sendviče, i nara-
vno zdravu slasticu – orijentalne 
sezamove kuglice sa suhim mareli-
cama, grožđicama i datuljama. Ko-
ristile su se raznolike namirnice, 
poput svježeg voća i povrća, sje-
menke te orašidi, a igrala se i igra 
upoznavanja na temu voća i povrća 
te je predstavljen CD ‘Zdravo i fino’.
Prezentaciji nisu mogle odoljeti 
niti mame djece polaznika i po-
laznica te su i one degustirale sve 
što su djeca pripremila i bile su 

oduševljene jelima. 
Radionicu je vodila Snježana Krpes, 
voditeljica radionica zdravog kuhanja 
te asistenti projekta Zdravo i fino 
Vjekoslav Flegar, Anja Kolarić i Helena 
Ban uz voditeljicu projekta Jasenku 
Borovčak.
Cilj europsko nagrađivanog projekta 
Zdravo i fino jest promovirati, odgaja-
ti i podučavati djecu i mlade o zdravoj 
prehrani, stjecanju zdravih prehram-
benih navika i zdravih stilova života te 
pružiti informacije o sve većem prob-
lemu pretilosti u djece i mladih. (ZI) 

sredNja škola krapiNa = ‘iNovativNa škola za uspješNiju budućNost’

Slijedi završna faza Erasmus+ projekta koji ojačava pro-
fesionalne kompetencije odgojno-obrazovnih djelatnika
Srednja škola Krapina u završnoj je 
fazi Erasmus+ projekta “Inovativna 
škola za uspješniju budućnost” ko-
jim se nastoji poboljšati kompe-
tencije nastavnika i stručnih surad-
nika za što učinkovitije provođenje 
odgojno-obrazovnog procesa u 
sigurnom okruženju te poboljšanje 
komunikacije između učenika, nas-
tavnika i stručnih suradnika uz ot-
varanje škole internacionalizaciji.
U sklopu projekta kojeg finan-
cira Europska komisija, dvana-
est nastavnica i stručnih surad-
nica sudjelovalo je na stručnim 
usavršavanjima u inozemstvu. 
Voditeljice projekta, profesorice 
Petra Blajić i Josipa Junković, 
prenoseći pozitivna iskustva s mo-
bilnosti, ističu da Erasmus mobil-
nost ojačava profesionalne kom-
petencije odgojno-obrazovnih 

djelatnika Srednje škole Krapina 
i upoznaje ih s primjerima dobrih 
praksi u europskim školama.
Posljednju Erasmus mobilnost u 
sklopu ovog projekta odradit će 
nastavnica njemačkog jezika od 6. 
do 11. veljače u Berlinu, kao sudionica 
tečaja “Learning through collabora-
tion“.
Sudionice u projektu koriste 
novostečena znanja u inoviranju 
nastave, što prepoznaju učenici 
krapinske srednje škole. Također, 
Škola planira nove prijave na Eras-
mus+ projekte, a potvrda kvalitete 
programa mobilnosti namijenjenih 
nastavnicima i učenicima je nova 
odluka ‘AMPEU’ o dodjeli Erasmus 
akreditacije Srednjoj školi Krapina u 
području odgoja i općeg obrazovanja 
te strukovnog obrazovanja i ospo-
sobljavanja. (ZI) 
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˝Buna trajeeee…˝ ponovno će odz-
vanjati Gupčevim krajem kao spomen 
ustanka malog čovjeka u “borbi za 
pravicu”. Povijesna bitka koja je “po-
kazala šake” vlasteli prije 450 godina, 
ove godine slavi i 15 godina održavanja 
gdje će ponovno na tisuće posjetitelja 
imati priliku vidjeti oživljenu ‘Seljačku 
bunu – Bitku kod Stubice’ između 
kmetova, predvođenim Matijom 
Gupcem, protiv zloglasnog Franje 
Tahija i njegove vojske. Jedinstvena i 
narodu posebna bitka, rekonstruira-
na je od strane Družbe vitezova Zlat-
nog Kaleža, a zajedno s TZ područja 
Gupčevog kraja, Gradom Donja Stu-
bica i partnerima, priprema spektakl 
kakvog svi zajedno očekujemo.
Bitka nad bitkama, realan prikaz 
najveće borbe hrvatskog seljaka za 
pravicu, nakon dvije pandemijske 

godine, vraća se na bojno polje u 
posebnom i raskošnom izdanju,  gdje 
će nekoliko stotina statista i sudi-
onika, prikazati publici rekonstrukciju 
Seljačke bune iz davne 1573. godine 
koja je obilježila hrvatsku prošlost. 
Zbog toga ni ne čudi da ovu mani-
festaciju posjeti i 20.000 posjetitelja 
iz svih krajeva Hrvatske i susjednih 
zemalja.
Uz spektakularnu ‘Bitku kod Stubice’ 
posjetitelje očekuje srednjovjekovni 
sajam, bogata gastro ponuda i glaz-
beni program.
U subotu, 04. veljače kod Gupčeve 
lipe u Gornjoj Stubici kreće Puntanje 
kmetov na čelu s Matijom Gupcem, 
a ‘Bitka kod Stubice’ održat će se u 
subotu, 11. veljače kod dvorca Stubički 
Golubovec s početkom u 14 sati, de-
taljan program donosimo u nastavku.

PROGRAM
Kako smo ranije spomenuli, 04. 
veljače počinje ‘Puntanje kmetov’ u 
Hižakovcu u Donjoj Stubici gdje će se 
u 11 sati prikazati života Matije Gupca 
kod rodne kuće Matije Gupca u or-
ganizaciji Družbe vitezova zlatnog 
kaleža, a u 13 sati kreće organizirani 
odlazak prema Gupčevoj lipi gdje u 14 
sati dolaze pobunjeni kmetovi, kreće 
naoružavanje i obučavanje za bitku, 
pripremanje Bune i pučko veselje.
U Muzeju seljačkih buna, u Dvorcu 
Oršić u Gornjoj Stubici 4. i 5. veljače 
od 9 do 17 sati imate mogućnost obi-
laska Muzeja uz popust od 50 posto 
na cijene individualnih i obiteljskih 
ulaznica, a u 11 sati je organizirano be-
splatno stručno vodstvo. U periodu 
od 12 do 14 sati održat će se i radionica 
‘Buna u suveniru’.

Na istom mjestu, u četvrtak, 09. veljače 
u 18 sati otvara se izložba ‘Seljačka 
buna u djelima Zorislava Drempetića 
Hrčića’ koja će biti otvorena do kraja 
svibnja. Dan nakon kreće zagrijavanje 
za bunu u ‘Buna pubu’ u Donjoj Stubici 
od 22 sata uz grupu ‘Ogenj i Hands’ & 
‘Voice – Tomi i Vladek’.
U subotu, 11. veljače, kreće ‘Bitka 
kod Stubice’. U 9.30 u Parku Jure 
Stubičanca kreće 53. planinarski po-
hod ‘Stazama Gupčevih puntara’ u 
organizaciji Planinarskog društva 

“Stubičan” (prijave na e-mail: plani-
nari.stubicani@gmail.com). U 11 sati 
počinje Srednjovjekovni sajam uz 
ponudu zagorskih oblizeka i za-
bavni program za koji će se pobrinuti 
tamburaški sastav ‘Vinski brati’.
U 13 sati kreće okupljanje pobunjenih 
kmetova, a u 13.30 seljaci kreću u 
povorci do Dvorca Stubički Golubovec 
u Donjoj Stubici gdje će u sati započeti 
Bitka kod Stubice. Nakon toga, u 15.30 
kreće ‘Buna party’ uz Krešu Oremuša 
& Bluzy threesome, zatim u 18 sati 
dolazi Goran Bare & Majke, a u 20 
sati nastavlja Krešo Oremuš & Bluzy 
threesome.
Nije izostao ni after party pa će se za-
bava nastaviti u ‘Buna pubu’ od 21 sati 
uz grupu ‘Tahijevi kmetovi’ i ‘Hands & 
Voice – Tomi i Vladek’, a 11. veljače od 
9 do 21 sati kupanje u Terme Jezerčica 
je na 15 posto popusta za individualne 
i obiteljske ulaznice.
Na kraju valja napomenuti kako je obi-
lazak Muzeja uz popust od 50 posto na 
cijene individualnih i obiteljskih ulazni-
ca aktivan za cijeli mjesec veljaču.
Ulaz na sva gore navedena događanja 
je besplatan, osim Muzeja i Termi.
Događaj pratite i na Facebooku, a 
više informacija potražite službenim 
stranicama TZ područja Donja Stu-
bica i Gornja Stubica. (ZI) 

sredNjovjekovNi sajam uz poNudu zaGorskih oblizeka

Bitka kod Stubice slavi 450 godina od 
najveće borbe za pravicu malog čovjeka!
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tema će biti zidNi oslici iz 19. stoljeća 

Ovog vikenda svi na kreativne radionice 
za djecu i odrasle u Veliki Tabor 
Tradicionalne velikotaborske ra-
dionice namijenjene djeci i odras-
lima, ove su godine na rasporedu 
28. i 29. siječnja, a kao inspiracija za 
njih, poslužili su dekorativni oslici 
iz prve polovice 19. stoljeća kojima 
je ukrašeno nekoliko prostorija na 
prvome katu Velikog Tabora. 

Zidne slike karakterizira niz crvenih, 
sivih i oker vertikalnih ploha unutar 
kojih su prostoručno naslikani biljni i 
vitičasti motivi.
Upravo te motive sudionici radion-
ice će naučiti, starinskim načinom, uz 
pomoć “indiga“, prenijeti na akva-
rel papir, a potom ih oslikati bojama 

kakve su i na zidovima. Od dobive-
nih sličica, svatko će moći izraditi 
svoj ukrasni magnet ili magnetni 
označivač stranica knjige.
Prije slikanja i izrade predmeta, svi 
koji dođu na početak radionice u 11 ili 
u 14 sati moći će, uz vodstvo muze-

jske pedagoginje i autorice radionice, 
Kristine Pavlović, pogledati zidne os-
like in situ, na mjestu gdje se nalaze.
Ulaz u muzej se naplaćuje, dok su ra-
dionice, koje će se odvijati u terminu 
od 11 do 12, te od 14 do 15 sati oba na-
vedena dana, besplatne. (ZI)  
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Na prvom ovogodišnjem kickbox-
ing turniru “10th Zabok Open 2023” 
održanom prošle subote u orga-
nizaciji BTI kickboxing kluba, natjeca-
lo se 204 boraca iz 25 klubova.
Bedekovčanski “Zmajevi” su sa 
sedam natjecatelja u 11 startova os-
vojili 11 odličja, od čega sedam zlata, 
dva srebra i dvije bronce te su po 
uspješnosti drugi klub kupa iza “Pal-
estre” iz Benkovca, koji je u 18 star-
tova osvojio 10 zlata, pet srebra i tri 
bronce.
Zlatni su bili Luka Sovec u pointfight-
ingu za djecu početnike do 30 kg i 
djecu do 30 kg gdje je proglašen na-
jboljim borcem među djecom, Karlo 
Baša u kick lightu za mlađe kadete 
do +47 kg, Marija Antoaneta Hranić 
u kick lightu za starije kadetkinje do 
55 kg, Iva Bingula u light contactu za 
starije kadetkinje do +65 kg, Ognjen 
Ledinščak u lightu za seniore do 74 
kg, gdje proglašen najboljim senio-
rom i u kick lightu za seniore do 74 
kg, gdje je isto proglašen najboljim 
borcem. Srebrni je bio Noa Počekal 
u lightu do 79 kg i u kick lightu za 
juniore do 84 kg. Broncu su osvo-
jile Nicol Papeš u pointu za mlađe 
kadetkinje do +47 kg i Marija Antoa-
neta Hranić u lightu za starije kadet-

kinje do 55 kg.
Kickboxing klub Krapina na turniru je 
predstavljalo 18 članova i postigli su 
sljedeće rezultate: U kategoriji djece 
početnika do 27 kg, Luka Čuček os-
vojio je prvo mjesto, a klupski ko-
lega Stjepan Jug bio je drugi. Ileana 
Kukovačec borila se je u većoj kat-
egoriji do 27 kg i osvojila je drugo 
mjesto. U kategoriji mlađih kadeta i 
kadetkinja početnika do 32 kg, Jakov 
Podhraški je nakon pobjede u na-
petoj finalnoj borbi izgubio i osvojio 
drugo mjesto, Timotej Kukovačec je 
također turnir započeo pobjedom, 
da bi u finalu izgubio i osvojio drugo 
mjesto do 37 kg, Franjo Jug je u kat-
egoriji do 47 kg osvojio drugo mjes-
to, kao i Ivana Podhraški do 37 kg, 
Viktorija Skosples u kategoriji do 42 
kg te Jana Majcenić. Katarina Jug u 
svojoj kategoriji nije imala protivnice 
i prebačena je u starosno višu sku-
pinu, gdje je u svojoj prvoj borbi us-
pjela doći do trećeg mjesta.
U kategoriji starijih kadeta početnika 
u point fightingu Patrik Varjačić 
također je morao u težinski veću 
skupinu pa je u kategoriji do 42 kg 
osvojio treće mjesto, Horvat Danijel 
i Jurica borili su se u kategoriji do 52 
kg i obojica osvojili treće mjesto, dok 

je Jakov Sekušak u kategoriji do 57 
kg bio uspješan i osvojio prvo mjes-
to. Nikolina Rebić se nakon povrede 
uspješno vratila pobjedama i u kat-
egoriji +65kg osvojila drugo mjesto. 
Među starijim kadetima, u light con-
tactu do 63 kg, Ivano Capek osvojio 
je prvo mjesto, dok je Nikolina Rebić 
bila druga. U kick lightu do 63 kg 
Ivano Capek bio je drugi. U kategoriji 
juniora, Antonela Cesarec osvojila je 
drugo mjesto do 60 kg u point fight-

ingu, a Anđelka Tušek treće mjesto 
u light contactu do 60 kg, da bi u kick 
lightu uz dvije izvrsne pobjede os-
vojila prvo mjesto i pehar za najbolju 
juniorku u kicklightu.
Klub Bušido iz Svetog Križa Začretja 
imao je dva natjecatelja. Hana Mi-
kulec kadet mlađi početnik do 32 kg 
osvaja 2. mjesto u point fightingu, a 
Tomislav Vrankovečki kadet stariji 
do 42 kg osvojio je 3. mjesto u point 
fightingu. (ZI) 

odrŽaN prvi ovoGodišNji kickboXiNG turNir “10th zabok opeN 2023”

“Zmajevi” drugi najbolji klub natjecanja, 
Ognjen Ledinščak najbolji senior turnira

“Zmajevi” Luka Sovec i Ognjen Ledinščak KBK Zmaj Anđelka Tušek

KBK Krapina
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Na bazeNu ‘jelkovec’ odradili treNiNG-NatjecaNje 

Mladi ‘Olimpovci’ posljednjim nastupom pokazali napredak 
uoči Regionalnog prvenstva koje ih čeka ovog vikenda 
Proteklog je vikenda na bazenu ‘Jelkovec’ održano 11. plivačko 
natjecanje ‘MEDO’, a pravo nastupa imale su plivačice koje su na 
kraju natjecateljske sezone u dobi od 11 do 13 godina te plivači u 
dobi od 12 do 14 godina. 
Natjecanje je okupilo 280 natjecatelja, a svi plivači i plivačice plivali 
su u kategoriji kadeta, pa su mlađi natjecatelji plivali u konkurenciji 
sa starijima.
Plivačice i plivači ‘Olimpa’, pod vodstvom trenera Nikole Ivekovića, 
nastupali su u subotnjem dijelu u svrhu trening-natjecanja uoči 
nadolazećeg Regionalnog prvenstva i Prvenstva Hrvatske za ka-
dete. 
Za PK ‘Olimp’ Zabok na ovom natjecanju nastupili su Helena Din-
jar, Lea Majdak, Petra Pečnik, Vita Galac, Borna Semenić, Benjamin 
Sever Kozina i Dominik Šamec.
Najbolja iz redova Olimpa bila je Helena Dinjar koja je ostvarila 8. 
mjesto na 200 metara slobodno te isplivala ‘A’ norme na 200 slo-
bodno i 200 mješovito te tako dodatno potvrdila svoj odlazak na 
Prvenstvo Hrvatske. Uz Helenu, valja spomenuti i Vitu Galac ko-
joj je malo nedostajalo za ‘B’ normu na 200 metara slobodno za 
Prvenstvo Hrvatske. 
Ženska ekipa u sastavu Vita Galac, Lea Majdak, Helena Dinjar i Pe-
tra Pečnik zauzela je 9. mjesto u disciplini 4x50 metara slobodno.
Svi plivači odradili su svoje najbolje utrke i pokazali napredak uoči 
Regionalnog prvenstva koje ih očekuje ovog vikenda u Sisku. (ZI) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Oprez pri kupnji, savjetuju zagorski 
policajci građanima. Zbog sve većih 
prijevara, savjetuju i da račune ne 
plaćaju preko aplikacija, već kod 
isporuke robe te da ne ustupaju os-
obne podatke.
Naime, u srijedu je 18-godišnjak 
prijavio kako je sredinom siječnja 
2023. godine preko aplikacije 
Messenger stupio u kontakt s 
nepoznatom osobom i dogovorio 
kupnju mobilnog uređaja. Nakon 
toga je nepoznatoj osobi uplatio na 
bankovni račun više stotina eura, 
dok mu mobilni uređaj nije dostav-

ljen niti mu je vraćen novac.
Budite oprezni na društvenim 
mrežama prilikom pronalaska 
oglasa za povoljnu kupovinu.
Svakim danom sve češće i više 
komuniciramo preko modernih 
tehnologija, na internetu plaćamo 
račune, naručujemo odjeću, pro-
dajemo stvari i sl. Uz sve navedene 
prednosti, online svijet donosi i 
određene opasnosti. Danas krimi-
nalci imaju još više mogućnosti za 
različite prijevare putem interneta, 
u kojem su žrtve trgovci i potrošači, 
svi oni koji ‘kupuju- prodaju’. (mč) 

Nepoznati je počinitelj u noći s 24. 
na 25. siječnja provalio u prosto-
rije benzinske postaje i poduzeća u 
Mokricama te ukrao novac.

Kako je izvijestila PU krapin-
sko - zagorska, poduzeće je time 
oštećeno za nekoliko tisuća eura. 
(vh) 

kupNju je doGovarao preko messeNGera

Mladić (18) ‘’kupio’’ mobitel pa 
ostao i bez njega i bez novca

policija traGa za poČiNiteljem 

Pod okriljem noći provalio na 
benzinsku u Mokricama i 
pokrao nekoliko tisuća eura 

U razdoblju od 20. do 23. siječnja 
2023. godine, nepoznati počinitelj 
otuđio je nekoliko prometnih zna-

kova opasnosti s radilišta u Tugonici. 
Poduzeće je time oštećeno za od 
nekoliko stotina eura. (mč) 

U noći s 22. na 23. siječnja, 
nepoznati počinitelj oštetio je 
bankomat u vlasništvu novčarske 
ustanove u Velikom Trgovišću. 

Tijekom pokušaja krađe nastala 
je materijalna šteta od neko-
liko tisuća eura. (mč) (foto: ilus-
tracija) 

Napravio štetu od Nekoliko stotiNa eura

Netko je pokrao prometne 
znakove u Tugonici

šteta procijeNjeNa Na Nekoliko tisuća eura 

U Velikom Trgovišću 
pokušao razvaliti bankomat
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Početkom tjedna na području Krapin-
sko – zagorske županije evidentirane 
su tri prometne nesreće s materijal-
nom štetom, a za izdvojiti je ona koja 
se dogodila u Krapini.
Do prometne nesreće došlo je zbog 
ne držanja vozila sredinom obilježene 
prometne trake. Vozilom je upravl-
jao 46-godišnji muškarac koji je up-

ravljao s 1,43 promila i to za vrijeme 
izrečene zaštitne mjere zabrane 
upravljanja motornim vozilom ‘B’ 
kategorije. Vozač je sletio vozilom s 
kolnika na travnatu površinu i udario 
u prometni znak, a nakon toga mu 
je određeno zadržavanje u prostori-
jama policije do prestanka djelovanja 
alkohola. (mč) 

U noći s ponedjeljka na utorak, 
u Samcima, oko 00.30 sati, za-
gorski su policajci obavljajući 
nadzor prometa zaustavili 
35-godišnjeg vozača za kojeg se 
utvrdilo kako je sjeo za volan s 

2,76 promila.
Vozaču je određeno zadržavanje 
u prostorijama policije do pres-
tanka djelovanja alkohola, a 
protiv vozača slijedi podnošenje 
optužnog prijedloga. (mč) 

iako ima zabraNu upravljaNja…

KRAPINA: Muškarac (46) vozio 
pijan, sletio s ceste pa se potom 
“zakucao” u prometni znak

sudeći po promilima, ovaj si je 35-GodišNjak baš 
dao oduška

Zapio se pa usred noći naletio na 
policijsku palicu u Samcima

U Dubrovčanu je prošle nedjelje 
oko 20 sati, na D205 došlo do 
prometne nesreće u kojoj je jedna 
osoba zadobila teške tjelesne 
ozljede.
Do nesreće je došlo jer 25-godišnji 
vozač osobnog vozila nije prilago-
dio brzinu uvjetima na kolniku te 
je prilikom pretjecanja preko pune 
razdjelne crte izgubio nadzor nad 

osobnim vozilom, udario u vozilo 
koje se kretalo ispred njega, kojim 
je upravljao 26-godišnjak, potom 
sletio van kolnika, prevrnuo se i 
udario u stablo.
Vozilom Hitne medicinske pomoći 
25-godišnjak je prevezen je u Opću 
bolnicu Zabok, gdje su mu utvrđene 
teške tjelesne ozljede te je zadržan 
na daljnjem liječenju. (ab) 

Zagorski vatrogasci su s ponedjeljka 
na utorak imali ukupno 27 inter-
vencija, otkrio nam je zapovjednik 
Vatrogasne zajednice KZŽ Marijan 
Lovrenčić.

– Intervencije su se uglavnom svo-
dile na uklanjanje srušenih stabala i 
ispumpavanja - rekao je Lovrenčić, 
dodajući da od većih intervencija val-
ja izdvojiti požar garaže uz obiteljsku 
kuću u Donjem Sušobregu, Općina 
Konjščina. Gasili su ga pripadnici 
Zagorske javne vatrogasne postro-
jbe Zabok, zatim članovi njihove 

ispostave u Mariji Bistrici te DVD-a 
Konjščina.
Iz policije su nam potvrdili da je požar 
izbio u ponedjeljak oko 23 sata, kad 
je došlo do prodora vode s gornjeg 
dijela kuće uz zid u razvodni ormarić 
što je dovelo do kratkog spoja i 
požara.
U požaru je došlo do taljenja insta-
lacija, začađenja zidova te je izgorio 
razni alat.
Nema ozlijeđenih osoba i nastala je 
materijalna šteta od nekoliko tisuća 
eura. (ab) 

u prometNoj Nesreći u dubrovČaNu teško 
ozlijeĐeN 25-GodišNjak

Pretjecao preko pune crte, pa 
udario auto ispred sebe, sletio s 
ceste, prevrnuo se i udario u stablo

zaGorski vatroGasci u 24 sata imali Čak 27 iNterveNcija

U Donjem Sušobregu gorjela 
garaža uz obiteljsku kuću
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spoNzoriraNi ČlaNak

I ove godine, kaputi suvereno vladaju zims-
kom modnom scenom, a možemo ih pronaći u 
najtoplijim mekim varijantama ali i u klasičnim 
krojevima i siluetama koji odišu elegancijom 
i jednostavnošću. Kaput je uistinu svestran 
zimski must-have komad koji danas nosimo 
u svim kombinacijama i prilikama. Spoj toplih 
materijala i krojeva uz pomak u teksturama, 
vibrantnim bojama i uzorcima čine ga ideal-
nim suputnikom u hladnim zimskim danima i 
večerima. Osim toga, kaput savršeno pristaje 
uz gotovo svaku kombinaciju od obične bijele 
majice i traperica do svilene haljine. 
Mi smo odlučile posjetiti Westgate u potrazi 
za top ulovima…

Krzneni modeli 
Kaput od umjetnog krzna ugrijat će vas i u 
najhladnijim danima a uz to je toliko mekan i 
ugodan da ga nećete željeti skinuti čak ni kad 
dođete na toplo.

Teddy
Teddy kaput zapravo je pobjednički modni ko-
mad, od kad je predstavljen na modnim pista-
ma davne 2013. godine, pa sve do danas ne 

gubi na svojoj popularnosti. Deset godina kas-
nije, ovaj kaput je i dalje jedan od najpoželjnijih 
zimskih komada, i to s dobrim razlogom. Ne 

samo da je pouzdano udoban i elegantan ali 
i ultra mekan već ima i toliko novih iteracija, 
sada možemo odabrati verziju s detaljima, bo-
jom i krojem koji nam najviše odgovara. Super 
primjerke imaju trgovine Reserved, HalfPrice i 
Mango u Westgateu. 

Karirani uzorak
Popularnost kariranog uzorka/tkanine 
proširila se nadaleko i naširoko, preko 
školskih uniformi, pa čak i kao svojevrsni print 
na punk sceni 90-ih. Danas je tartan ujedno i 
klasičan i cool – osobito kada je riječ o karira-
nim kaputima.

Svevremenska klasika
Usudili bismo se reći da klasični kaput nika-
da ne izlazi iz mode, a u trendu je i ove zime 
zbog svog sofisticiranog izgleda i praktičnosti. 
Stoga je ova verzija kaputa moderni klasik i 
pametan investicijski komad, pogotovo ako 
tražite bezvremensku odjeću koja će trajati 
još mnogo sezona. Odlični primjerci vas čekaju 
u trgovini Varteks ili Comma u Westgateu. 
U našoj potrazi smo pronašle super primjerke, 
od klasičnih kaputa za poslovne prilike do i 
dalje trendi teddy i krznenih modela, ponuda 
je odlična. S obzirom da su sniženja u punom 
jeku bila bi prava šteta ne posjetiti Westgate i 
uhvatiti svoj primjerak. (ZI) 

krznEni, karirani ili pak bEzvrEmEnski klasični? svi ih možEtE pronaći u WEstgatEu 

Modni dragulji sa sniženja: 
Najtopliji zimski kaputi 
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Originalni naslov: Lyle, Lyle, Crocodile Dužina filma: 115 minuta 
 Žanr: avantura, animirani, komedija
Glumci: Franko Mašković, Darin Pavišić, Goran Malus, Marko Makovičić, Vanda  
Winter     
Redatelj: Will Speck, Josh Gordon
SADRŽAJ: Kada se obitelj Primm preseli u New York, njihov sin Josh bori se 
sa prilagodbom novoj   školi i novim prijateljima. Sve se to promijeni kada ot-
krije Lila – raspjevanog krokodila (Shawn Mendes) koji obožava kupke, ka-
vijar i odličnu glazbu, kako živi u potkrovlju njegovog novog doma. Njih dvoje 
postaju najbolji prijatelji, no kada Lilov opstanak ostane ugrožen zbog zlog 
susjeda gospodina Grumpsa, obitelj Primm morat će se udružiti s Lilovim 
karizmatičnim vlasnikom Hectorom P. Valentijem kako bi pokazali svijetu da 
obitelj dolazi iz najneočekivanijih mjesta i da nema ništa čudnoga sa velikim 
raspjevanim krokodilom sa još većom osobnošću.
 Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr ili na blagajni dvorane od utorka 
do petka od   13-17sati i  sat vremena  prije projekcije.

28.1. SUBOTA 18:00 

LIL, LIL, KROKODIL   

Originalni naslov: Babylon  Dužina filma: 188 minuta
Žanr: drama, povijesni, komedija
Glumci: Brad Pitt, Margot Robbie, Jean Smart, Diego Calva, Li Jun Li
Redatelj: Damien Chazelle
SADRŽAJ: Glumačku ekipu predvode Brad Pitt, Margot Robbie i Diego Calva, 
a u sporednim ulogama našli su se Jean Smart, Olivia Wilde, Tobey Maguire, 
Jovan Adepo i Li Jun Si. Radnja filma smještena je u Los Angeles, za ludih 20-ih, 
a donosi nam priču o prevelikoj ambiciji i nečuvenom ekscesu te prati uspon 
i pad više likova tijekom ere neobuzdane dekadencije i izopačenosti u ranom 
Hollywoodu. Od droge i seksa na kasnonoćnoj zabavi do mirnijih trenutaka 
samoće, od ekstravagantnih domova i automobila filmskih zvijezda tog doba 
do potpunog siromaštva koje je prošaralo krajolik L.A.! Radi se o filmu koji se 
zapravo teško može opisati. To jednostavno morate doživjeti!

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr ili  na blagajni dvorane od utorka 
do petka od 13-17 sati i  sat vremena prije projekcije.

28.1. SUBOTA 20:00

BABYLON     18+

https://westgate.hr/events/saznaj-velika-zimska-snizenja?language=hr
https://www.youtube.com/watch?v=vKbV49Fxb-c
https://www.youtube.com/watch?v=v6yHYzNg0bc
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KINO
ZABOK

Žanr: drama

Režija : Dubravka Turić
Glumci: Marija Škaričić, Nikša Butijer, Mate Gulin, Lana Barić, Tvrtko Jurić, Dra-
gan Mićanović, Tanja Smoje, Marina Redžepović, Aleksandra Naumov, Barbara 
Nola

Trajanje filma: 98 min.
Cijena ulaznice: 4,50 €

Dugometražni igrani prvijenac Dubravke Turić s Marijom Škaričić u glavnoj 
ulozi. Kao posljednji član nekada brojne obitelji, znanstvenica Ana suočava se s 
osobnom krizom, a antropološko istraživanje koje vodi isprepliće se s njezin-
im osjećajem izgubljenosti. Nizom podudarnosti, tragovi i simboli na stećcima 
postati će joj ujedno putokaz prema izlazu iz vlastite traume. 

TRAGOVI    12+

28.1. SUBOTA 18:00 KINO
ZABOK

Izvorni naslov: The Fabelmans
Žanr: Drama

Redatelj:Steven Spielberg
Glume: Michelle Williams, Gabriel La Belle, Paul Dano, Seth Rogen, Judd Hirsch

Trajanje filma: 151 minuta
Cijena ulaznice: 4,50 € 

U novoj uzbudljivoj filmskoj priči Spielberg donosi intimni pogled u svoje djetin-
jstvo u polu-autobiografskom filmu koji prati osjetljive godine mladića koji će 
otkriti potresnu obiteljsku tajnu što će ga potaknuti da uroni u svijet filmova 
koji će mu pomoći da spozna istinu o sebi i drugima.

FABELMANOVI   12+

28.1. SUBOTA 20:00

KINO
ZABOK

 IZVORNO IME: Cvrčak i mravica ŽANR: animirani, porodični
REDATELJ: Luka Rukavina 
ULOGE: Tara Thaller, Marko Petrić, Filip Vidović, Hrvoje Kečkeš
TRAJANJE FILMA: 82 min  Cijena ulaznice: 4,50 Eura 
Radi se o svojevrsnoj adaptaciji Ezopove basne i priče Darka Bakliže. Rad-
nja je prilagođena današnjem vremenu i promiče toleranciju i suživot kroz 
zbližavanje Cvrčka i Mravice koji uspijevaju pomiriti dva suprotstavljena svje-
tonazora.
U novom viđenju basne ispričane od strane Ezopa i La Fontainea, Ket je cvrčak 
koji svira gitaru sa svojim bandom, zabavljajući bezbrižne kukce u okolici. Ne-
daleko živi mravlja princeza Antoneta, u mravinjaku gdje se cijeni samo dis-
ciplina i rad, dok je glazba zabranjena. Kad se slučajno susretnu, među njima 
se rađa bliskost. Shvativši da cvrčci ne mogu preživjeti zimu, Antoneta ih želi 
spasiti, ali bezuspješno. No kad ju otme pokvareni mrav Anteodor, cvrčci 
predvođeni Ketom priskaču joj u pomoć.

CVRČAK I MRVICA

29.1. NEDJELJA 11:00

https://kinotoplice.info/
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25. siječnja 1981. - rođen Toše Proeski, bio 
je makedonski pjevač. Samo s 10 godina 
otpjevao je “Ave Mariju“ i zadivio publiku. 
Bio je jedan od najboljih studenata glazbe, 
a svoju je karijeru počeo graditi već s 15 
godina. U vrlo uspješnoj 1999. godini, iz-
dao je prvi album „Negdje u noći“  i održao 
svoj prvi samostalni koncert. Pobijedio je 
na međunarodnom glazbenom festivalu 

“Slavjanski bazar” u Bjelorusiji 2000. go-
dine. Proslavio se i izvan granica Make-
donija, pa je veliku popularnost stekao i u 
Hrvatskoj. Glazbeni kritičari su ga nazivali 
pjevačem anđeoskog glasa. Kao UNICEF-
ov veleposlanik dobre volje pomagao je 
djeci. Njegova pjesma “This world”, snim-
ljena 2004. postala je UNICEF-ova himna. 
Toše je poginuo u prometnoj nesreći 16. 
listopada 2007. godine, nedaleko od Nove 
Gradiške. 

Foto: screenshot, YouTube

28. siječnja 1986. - eksplodirao space 
shuttle Challenger. Jedna od najvećih 
tragedija u dosadašnjoj povijesti 
istraživanja svemira dogodila se 28. 
siječnja 1986. godine. Toga dana je 
space shuttle Challenger eksplodirao 73 
sekunde nakon lansiranja, pri čemu je 
poginulo svih 7 astronauta na njemu. Od 
sedam članova posade Challengera dvije 
su bile žene. Nakon te nesreće, američki 
svemirski program letenja space shut-
tleovima blokiran je na dvije i pol godine. 
Do nesreće je došlo kad je popustila brtva 
na jednom od raketnih motora, pa je vrući 
plin zapalio susjedni spremnik s gorivom. 
Uslijed toga došlo je do eksplozije koja je 
raznijela shuttle. 

Foto: screenshot, YouTube

30. siječnja 1974. – rođen Christian 
Charles Philip Bale, britanski glumac. Bale 
je pozornost privukao kad je s 13 go-
dina izabran za glavnu ulogu u Carstvu 
sunca Stevena Spielberga gdje je glumio 
engleskog dječaka koji ostaje odvo-
jen od roditelja i zarobljen u japanskom 
zarobljeničkom logoru tijekom Drugog 
svjetskog rata. Izdanje Entertainment 
Weeklyja u povodu desetogodišnjice pro-
glasilo ga je jednim od osam najmoćnijih 
kultnih figura u posljednjem desetljeću. 
Tijekom svoje dosadašnje karijere glumio 
je u mnogobrojnim filmovima. Glumio je 
u  Carstvo sunca, Prestiž, Američki psiho, 
Equilibrium, U 3:10 za Yumu, Nestajanje, 
Batman: Početak, Teška vremena, Vitez 
tame te Boksač, za kojeg je nagrađen Os-
carom za najboljeg sporednog glumca. 

Foto: screenshot, YouTube

https://www.zagorje-international.hr/
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Nataši (22) prijeti do šest mjeseci 
uvjetnog zatvora jer je optužena za 
krađu čak 132 paštete iz jedne trgov-
ine u zagrebačkoj Dubravi.
Prema optužnici, sve se dogodilo u 
kolovozu prošle godine oko 11 sati u 
jednoj trgovini, a tereti ju se da je tom 
prilikom uzela i za sebe zadržala više 
komada pašteta ‘Argeta’ raznih okusa, 
ukupne vrijednosti 1263,78 kuna, piše 
Danica.hr. 
Kradljivica je uspjela pobjeći iz trgov-
ine, no kasnije su je identificirali i uhitili 
na temelju snimki nadzornih kamera. 
Krađu je priznala i opisala kako je ušla u 
trgovinu i paštete stavila u žutu vreću 
te izašla na ulazna vrata pričekavši da 
netko uđe, pa da se vrata otvore.
Omiljene su joj paštete očito ‘Argeta’ 
jer je ukrala čak 132 komada, različitih 
okusa i različitih pakiranja. 

- Ukradene su: 31 kokošja pašteta, 
15 pikant pašteta, 24 kokošje junior 
paštete, 10 slavonskih pašteta, 7 
kokošjih lim. pašteta, 15 pašteta paki-
ranih 3/1, 14 pikant pilećih pašteta i 16 
čajnih pašteta - stoji u optužnici. (ZI) 
(foto: Facebook/Argeta) 

toliko ih voli da je ukrala Čak 132 komada

HRVATSKO ZAGORJE       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
28. siječnja 29. siječnja 30. siječnja 31. siječnja

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

1 4 8min -3 min -5 min -22 min -2

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

SAD (USD)    1       

Švicarska (CHF)    1       

Vel. Britanija (GBP)    1     

Australija (AUD)    1       

Kanada (CAD)    1    

Češka (CZK)    1     

Danska (DKK)      1      

Mađarska (HUF)             1 

Japan (JPY)                      1 

Norveška (NOK)    1     

Švedska (SEK)    1    

Poljska (PLN)    1   

BiH (KM)      1    

1,09

1,00

0,88

1,53

1,46

23,82

7,44

387,38

141,38

10,76

11,18

4,72

1,96

Obožavateljici ‘Argeta’ pašteta Nataši (22) 
prijeti šest mjeseci uvjetnog zatvora 

foto: screenshot HRT

Svi tečajevi su iskazani za 1 EUR


